
 1 

 
 

LATVIJAS REPUBLIKA 
PREIĻU NOVADA DOME 

 
 

DOMES SĒDES PROTOKOLS 
 
2013.gada 28.februārī                           Nr.2. 
Preiļos 
 
Atklāta novada domes sēde sasaukta plkst.15.oo. 
Sēdi sāk plkst.15.oo. 
 
Sēdi vada novada domes priekšsēdētājs - Aldis ADAMOVIČS 
 
Sēdi protokolē pašvaldības sekretāre  - Janīna CVEČKOVSKA 
 
Sēdē piedalās novada domes deputāti: 
 
Jānis ANSPOKS  
Nikolajs BOGDANOVS 
Jānis BOGDANOVS   
Juris ERTS 
Juris KOVAĻEVSKIS  
Oļegs HĻEBŅIKOVS 
Maruta PLIVDA     
Vitālijs PLIVDA  
Ligita PAUNIŅA 
Lauris PASTARS 
Jevģenijs STEPANOVS 
Alberts VUCĀNS 
Andrejs ZAGORSKIS 
 
Sēdē nepiedalās:  Valentīna LINIŅA  - aizņemta darbā; 
                             
Piedalās pieaicinātie un interesenti: 
 
Vladimirs Ivanovs - izpilddirektors;   
Maija Paegle - Sabiedrisko attiecību speciālists; 
Jānis Vaivods - lietvedības pārzinis;  
Zenta Andrejeva - speciālists mājokļu jautājumos;   
Vita Patmalniece - nekustamā īpašuma daļas vadītājs;  
Gunta Uzuleviča - Aizkalnes pagasta pārvaldes vadītājs;   
Iveta Stašulāne - Pelēču pagasta pārvaldes vadītājs;   
Raimonds Rubins - Saunas pagasta pārvaldes vadītājs; 
Skaidra   Mukāne - Grāmatvedības daļas vadītājs; 
Lilija Ostrovska - Finanšu analītiķis;   
Broņislava Savicka - Finanšu analītiķis; 
Aldis D žeriņš - Juridiskās daļas vadītājs; 
Inta Klindžāne - jurists;  



 2 

Diāna Vucāne - Sociālā dienesta vadītājs;  
Santa Ancāne - Jaunatnes lietu speciālists; 
Inta Pelše - Preiļu novada Sociālā dienesta Sociālā centra „Līči”  vadītājs; 
Marija Spūle - Pirmsskolas izglītības iestādes vadītāja vietnieks; 
Lidija Kirillova - laikraksta „Novadnieks” korespondents; 
Ruta Rožāne - Priekuļu pamatskolas direktors; 
Marija Verze - zemes gabala Viļānu ielā 2, Preiļos  īpašnieks; 
Svetlana Kurmeļova - pieaicinātā persona  M.Verzes lietā; 
Arturs Poplavskis - būvinspektors; 
Arvils Pundurs - arhitekts, būvvaldes vadītājs;  
Ingrīda Skačkova -  SIA „Inga 94” valdes loceklis; 
 
DARBA KĀRTĪBA: 
 
1. FINANŠU KOMITEJAS SĒDES JAUTĀJUMI: 
  
1.1. Par 2012.gada inventarizācijas rezultātiem. 
1.2. Par autotransporta iegādi operatīvajā līzingā. 
1.3. Par ūdensvada un kanalizācijas  komunikāciju ierīkošanu pašvaldības 
dzīvokļos Zaļā ielā 18, Preiļos. 
1.4. Par dzīvokļu īpašnieku biedrības „ES 1” rēķinu apmaksu. 
1.5. Par nekustamā īpašuma nodokļu  atlaides piešķiršanu. 
1.6. Par izsoles rezultātu apstiprināšanu. 
1.7. Par dzīvokļu īpašumu nodošanu atsavināšanai. 
1.8. Par nedzīvojamo telpu Pelēču pagasta Ārdavā  domājamo daļu 
atsavināšanu. 
1.9. Par nedzīvojamo telpu nomu ģimenes ārsta praksei. 
1.10. Par pašvaldības dzīvokļa īpašuma reģistrāciju Zemesgrāmatā. 
1.11. Par dzīvokļu īpašnieku biedrības „ES 1” valdes priekšsēdētāja Aiņa 
Novika iesnieguma izskatīšanu. 
1.12. Par dzīvojamās mājas Brīvības ielā 6, Preiļu novada Saunas pagasta, 
Prīkuļos  pārņemšanu pašvaldības bilancē. 
1.13. Par izmaiņām Preiļu novada domes Preiļu pagasta pārvaldes 
nolikumā. 
1.14. Par logopēda darba nodrošināšanu Pelēču pamatskolā. 
1.15. Par projektu „Preiļu novada jaunatnes informācijas punkta izveide”. 
1.16. Par projektu „Zivju resursu  pavairošana un atražošana Pelēču ezerā”. 
1.17. Par biedrības „Nīdermuižas draudze” iesnieguma izskatīšanu. 
1.18. Par sadarbības līgumu ar SIA „Preiļu slimnīca” dzemdību nodaļas 
pārvietošanai uz slimnīcas jaunā korpusa otro stāvu. 
1.19. Par piedalīšanos projektā „Daudzdzīvokļu mājas Raiņa ielā 10, Aizkalnē  renovācija”. 
1.20. Par SIA „Preiļu saimnieks” iesnieguma izskatīšanu. 
 
2. SOCIĀLO, IZGLĪTĪBAS UN KULTŪRAS  KOMITEJAS SĒDES  JAUTĀJUMI: 
 
2.1. Par Priekuļu pamatskolas tālāko darbību. 
2.2. Par Preiļu pirmsskolas izglītības iestādes „Pasaciņa” darbības pārtraukšanu uz 
darbinieku atvaļinājuma laiku.  
2.3. Par sociālās dzīvojamās platības īres līguma pagarināšanu. 
2.4. Par atteikšanos no sociālās dzīvojamās platības. 
2.5. Par uzņemšanu rindā  pašvaldības dzīvojamās platības saņemšanai. 
2.6. Par piekrišanu iemitināšanai pašvaldības īpašumā. 
2.7. Par deklarētās dzīvesvietas ziņu anulēšanu. 
   
 



 3 

3. NOVADA ATTĪSTĪBAS UN INFRASTRUKTŪRAS KOMITEJAS SĒDES JAUTĀJUMI: 
 

3.1. Par  ielu tirdzniecības atļauju. 
3.2. Par  adreses un nosaukuma piešķiršanu, adreses  maiņu. 
3.3. Par nekustamā īpašuma sadali. 
3.4. Par nekustamā īpašuma lietošanas mērķu precizēšanu. 
 
PAPILDJAUTĀJUMI: 
 
4. Par M. V. iesnieguma izskatīšanu. 
5. Par platības apstiprināšanu zemes vienībām ar kadastra apzīmējumiem  
7644 002 0087 un 7644 002 0068 Preiļu novada  Aizkalnes pagastā. 
6. Par  nosaukuma maiņu un adreses piešķiršanu. 
7. Par adreses piešķiršanu. 
8. Par finansiāla atbalsta sniegšanu. 
9. Par sociālās dzīvojamās platības īres līguma pagarināšanu. 
10. Par uzņemšanu rindā pašvaldības dzīvojamās platības saņemšanai. 
11. Par uzņemšanu rindā sociālās dzīvojamās platības saņemšanai. 
12. Par sociālās dzīvojamās platības piešķiršanu. 
13. Par atļauju piedeklarēties. 
14. Par telpu nomas maksu  ģimenes ārstu praksēm  Pelēču, Saunas, Aizkalnes 
pagastos. 
  
Domes priekšsēdētājs Aldis Adamovičs  ierosina,  kā pirmos  skatīt jautājumus,  kuros 
piedalās pieaicinātās personas.  
 
 
 

p.2.1.  
 

PAR  PRIEKUĻU  PAMATSKOLAS TĀLĀKO DARBĪBU 
(O.Hļebņikovs, A.Adamovičs) 

 
Izskatot  izvērtēšanas komisijas ziņojumu par Priekuļu pamatskolas tālāko  darbību, ņemot 
vērā 2013.gada 21.februāra Sociālo, izglītības un kultūras jautājumu komitejas sēdes 
lēmumu (prot. Nr.2), 
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par,  L.Pastars - par,  V.Plivda - par, N.Bogdanovs - par,  
J.Anspoks - par, L.Pauniņa - par, A.Vucāns  - par,  J.Erts - par,  A.Zagorskis - par,   
J.Bogdanovs - par, J.Stepanovs - par, O.Hļebņikovs - par,  M.Plivda - par,    
V.Liniņa  - sēdē nepiedalās,  J.Kovaļevskis - par,   
 
ar 14 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 
 
1. Saglabāt Priekuļu pamatskolu 2013./14. mācību gadā, informējot pedagogus un vecākus 
par spēkā esošajiem klašu komplektācijas noteikumiem. 
2. Izstrādāt tālākas darbības programmu, kas stabilizētu situāciju un sekmētu skolas 
pastāvēšanu. 
(Komisijas ziņojums pielikumā  Nr.8.). 
3. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā (Rēzekne, 
Atbrīvošanas aleja 88, LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 

 
 



 4 

 
p.2.2. 

  
PAR PREIĻU PIRMSSKOLAS IZGLĪTĪBAS IESTĀDES „PASACIŅA”  

DARBĪBAS PĀRTRAUKŠANU UZ DARBINIEKU ATVAĻINĀJUMA LAIKU  
 

PREIĻU PIRMSSKOLAS IZGLĪTĪBAS IESTĀDES „PASACIŅA” VADĪTĀJAS 
DACES VERBICKAS IESNIEGUMA IZSKATĪŠANA 
(O.Hļebņikovs, A.Zagorskis, A.Adamovičs, M.Spūle)  

 
Izskatot Preiļu pirmsskolas izglītības iestādes „Pasaciņa”, reģ. Nr.1801900530,  vadītājas 
Daces Verbickas  2013.gada 5.februāra iesniegumu (reģ.05.02.2013., Nr.4-11/317) par 
iestādes „Pasaciņa” Celtnieku ielā 10A un Mehanizatoru ielā 4, Preiļos darbības 
pārtraukšanu  sakarā ar iestādes darbinieku atvaļinājumiem no 2013.gada 1.jūlija līdz 
2013.gada 31.jūlijam,  ņemot vērā 2013.gada 21.februāra Sociālo, izglītības un kultūras 
jautājumu komitejas sēdes lēmumu (prot. Nr.2), 
  
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par,  L.Pastars - par,  V.Plivda - par, N.Bogdanovs - par, J.Anspoks - par,  
L.Pauniņa - par, A.Vucāns  - par,  J.Erts - par,  A.Zagorskis - par,  J.Bogdanovs - par,  
J.Stepanovs - par, O.Hļebņikovs - par,  M.Plivda - par,   V.Liniņa  - sēdē nepiedalās,   
J.Kovaļevskis - par,   
 
ar 14 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 
 
1. Sakarā ar remontdarbu veikšanu Preiļu pirmsskolas izglītības iestādē „Pasaciņa” 
Celtnieku ielā 10A un Mehanizatoru ielā 4, Preiļos no 2013.gada 1.jūlija līdz 2013.gada 
31.jūlijam,  piekrist  izstrādātajam vasaras darba režīmam. 
2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā (Rēzekne, 
Atbrīvošanas aleja 88, LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
 
   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 5 

p.4. 
 

PAR M. V. IESNIEGUMA IZSKATĪŠANU 
(A.Adamovičs, A.Pundurs, M.Verze, J.Kovaļevskis, S.Kurmeļova, J.Anspoks) 

 
Izskatot M. V., personas kods ………, dzīvo ……………. 2013.gada 25. janvāra iesniegumu 
(reģ.25.01.2013., Nr.5-15/65-V) un ar to saistītos dokumentus, par Preiļu novada Būvvaldes 
2012.gada 30.maija lēmuma atcelšanu, pamatojoties uz  likuma  „Par pašvaldībām”, 
15.panta pirmās daļas 14.punktu, 21.panta pirmās daļas 23.punktu, Būvniecības likuma 13. 
un 16.pantu un Ministru kabineta noteikumu Nr. 112 „ Vispārīgie būvnoteikumi” normām    
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par,  L.Pastars - atturas,  V.Plivda - par, N.Bogdanovs - par,  
J.Anspoks - par, L.Pauniņa - par, A.Vucāns  - par,  J.Erts - par,  A.Zagorskis - par,   
J.Bogdanovs - par, J.Stepanovs - par, O.Hļebņikovs - par,  M.Plivda - par,    
V.Liniņa  - sēdē nepiedalās,  J.Kovaļevskis - par,   
 
ar 13 balsīm par, pret - nav, atturas - 1, dome N O L E M J: 
 
1. Sakarā ar to, ka Preiļu novada Būvvalde 2012.gada 30.maija lēmumā Nr. 12/1 ir noteikusi 
saprātīgu termiņu – viens gads, kura laikā ir uzlikts par pienākumu viena gada laikā novērst 
minētās nepilnības, saskaņojot izmaiņas projektā ar zemes gabala īpašnieku, uz kura 
zemes gabala atrodas jaunbūvējamās ēkas daļa, vai atjaunot ēku atbilstoši apstiprinātajam 
projektam, atstāt spēkā  Preiļu novada Būvvaldes 2012.gada 30.maija lēmumu Nr. 12/1. 
2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā (Rēzekne, 
Atbrīvošanas aleja 88, LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 6 

 
p.15. 

 
PAR PAŠVALDĪBAS SASKAŅOJUMU 

(A.Adamovičs, J.Anspoks, A.Džeriņš,  I.Skačkova, J.Kovaļevskis, A.Pundurs,   
J.Erts, V.Plivda,  A.Zagorskis,  M.Plivda) 

 
Izskatot S. S. iesniegumu par saskaņojumu dzīvokļa ………………, iekštelpu renovācijas un 
ieejas mezgla ierīkošanu (veikala ierīkošana), ņemot vērā Preiļu novada Būvvaldes 
atzinumu, sakarā ar to, ka zemes gabala tiesiskais valdītājs ir Preiļu novada pašvaldība un 
ieejas mezgla izbūve ir plānota ārpus dzīvokļa,  
Deputāts Vitālijs Plivda  ierosināja nepiekrist ieejas mezgla izbūvei, 
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par,  L.Pastars - pret,  V.Plivda - pret, N.Bogdanovs - par, J.Anspoks - pret,  
L.Pauniņa - par, A.Vucāns  - par,  J.Erts - par,  A.Zagorskis - par,  J.Bogdanovs - par,  
J.Stepanovs - par, O.Hļebņikovs - par,  M.Plivda - par,   V.Liniņa  - sēdē nepiedalās,   
J.Kovaļevskis - par,   
 
ar 11balsīm par, pret -3, atturas - nav, dome N O L E M J: 
 
1. Piekrists ieejas mezgla izbūvei uz pašvaldībai piekrītošā zemes gabala ar kadastra Nr. 
7674 007 0521.  
2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā (Rēzekne, 
Atbrīvošanas aleja 88, LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
Deputāta Vitālija Plivdas ierosinājums  netika atbalstīts  („par” balsoja V.Plivda, J.Anspoks, 
L.Pastars, pārējie deputāti  „atturējās”). 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 7 

p.1. 
 

FINANŠU KOMITEJAS SĒDES JAUTĀJUMI: 
 

p.1.1. 
  

PAR 2012.GADA INVENTARIZĀCIJAS REZULTĀTIEM 
(A.Adamovičs)  

 
Pamatojoties uz Preiļu novada domes priekšsēdētāja A.Adamoviča 2012.gada 26.oktobra 
rīkojumu Nr.4-6/126 „Par gadskārtējo inventarizāciju”, likuma „Par grāmatvedību” III nodaļu, 
MK noteikumu Nr. 585 „Noteikumi par grāmatvedības kārtošanu un organizāciju” IV. nodaļu,    
ņemot vērā 2013.gada 22.februāra  Finanšu komitejas sēdes lēmumu (prot. Nr.2.), 
  
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par,  L.Pastars - par,  V.Plivda - par, N.Bogdanovs - par, J.Anspoks - par,  
L.Pauniņa - par, A.Vucāns  - par,  J.Erts - par,  A.Zagorskis - par,  J.Bogdanovs - par,  
J.Stepanovs - par, O.Hļebņikovs - par,  M.Plivda - par,   V.Liniņa  - sēdē nepiedalās,   
J.Kovaļevskis - par,   
 
ar 14 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 
 
1. Apstiprināt  2013.gada 20.februāra centrālās inventarizācijas komisijas protokolu. 
(Pielikums Nr.1.). 
2.  Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā (Rēzekne, 
Atbrīvošanas aleja 88, LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
Sagatavoja M.Pastare 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 8 

p.1.2. 
 

PAR AUTOTRANSPORTA IEGĀDI OPERATĪVAJĀ LĪZINGĀ 
(A.Adamovičs, L.Pastars, J.Kovaļevskis) 

 
Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21. panta pirmās daļas 2. punktu un Preiļu 
novada domes 2013. gada 24. janvāra sēdē pieņemtajiem Saistošiem noteikumiem Nr.1 
„Par Preiļu novada 2013. gada pamatbudžetu”, ņemot vērā 2013.gada 22.februāra  Finanšu 
komitejas sēdes lēmumu (prot. Nr.2.), 
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par,  L.Pastars - atturas,  V.Plivda - par, N.Bogdanovs - par, J.Anspoks - par,  
L.Pauniņa - par, A.Vucāns  - par,  J.Erts - par,  A.Zagorskis - par,  J.Bogdanovs - par,  
J.Stepanovs - par, O.Hļebņikovs - par,  M.Plivda - atturas,   V.Liniņa  - sēdē nepiedalās,   
J.Kovaļevskis - par,   
 
ar 12 balsīm par, pret - nav, atturas - 2, dome N O L E M J: 
 
1. Veikt iepirkuma procedūru autotransporta (divu mikroautobusu (7+1) un vieglās pasažieru 
automašīnas (4x4) ) iegādei operatīvajā līzingā. 
2. Līdzekļus paredzēt no novada budžeta sadaļas „Pārējie izglītības pakalpojumi”. 
3.  Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā (Rēzekne, 
Atbrīvošanas aleja 88, LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 
Sagatavoja I.Ivdris 
 
Nosūtīt:  
Izpilddirektora vietniekam; 
Finanšu analītiķim; 
Iepirkumu komisijai. 
 
 
 

p.1.3. 
 

PAR ŪDENSVADA UN KANALIZĀCIJAS KOMUNIKĀCIJU IERĪKOŠANU PAŠVALDĪBAS 
DZĪVOKĻOS ZAĻĀ  IELĀ 18, PREIĻOS 

 
 Pēc novada domes izpilddirektora Vladimira Ivanova ierosinājuma, jautājums  tiek atlikts uz  
š.g. marta mēneša  sēdi. 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 9 

 
p.1.4. 

 
PAR DZĪVOKĻU ĪPAŠNIEKU BIEDRĪBAS „ES 1”  RĒĶINU APMAKSU 

 
BIEDRĪBAS  „ES 1” VALDES PRIEKŠSĒDĒTĀJA AIŅA NOVIKA 

IESNIEGUMA IZSKATĪŠANA 
(A.Adamovičs, I.Klindžāne, O.Hļebņikovs, J.Stepanovs) 

 
Izskatot dzīvokļu īpašnieku biedrības „ES 1”, reģistrācijas Nr. …….., juridiskā adrese: 
Daugavpils iela 42-7, Preiļi, valdes priekšsēdētāja Aiņa Novika iesniegumu (reģ. 
05.02.2013.,  Nr. 4-11/325) par īrnieku neapmaksātajiem rēķiniem pašvaldībai piederošajos 
dzīvokļos Daugavpils ielā - 42, Preiļos. 
Pamatojoties uz Dzīvojamās mājas pārvaldīšanas un apsaimniekošanas līgumu (noslēgts 
01.03.2008.), likumu  „Par pašvaldībām”  14.panta pirmās daļas 4.punktu, „Dzīvokļa 
īpašuma likumu”, likuma „Par dzīvojamo telpu īri” 50.pantu, ņemot vērā 2013.gada 
22.februāra  Finanšu komitejas sēdes lēmumu (prot. Nr.2.), 
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par,  L.Pastars - par,  V.Plivda - par, N.Bogdanovs - par, J.Anspoks - par,  
L.Pauniņa - par, A.Vucāns  - par,  J.Erts - par,  A.Zagorskis - par,  J.Bogdanovs - par,  
J.Stepanovs - par, O.Hļebņikovs - par,  M.Plivda - par,   V.Liniņa  - sēdē nepiedalās,   
J.Kovaļevskis - par,   
 
ar 14 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 
  
1. Apmaksāt dzīvokļu īpašnieku  biedrībai „ES 1” uzkrājušos parādu par Preiļu novada 
domes izīrētajiem dzīvokļiem Daugavpils ielā 42, Preiļos no budžeta sadaļas “Komunālā 
saimniecība” par kopējo summu Ls 580,81, tai skaitā: 
 
dzīvoklis Nr. 9 par summu Ls 180,71 (laika periods 2012.g. oktobris - decembris); 
dzīvoklis Nr.17 par summu Ls 166,41 (laika periods 2012.g. oktobris - 2013.gada 10.janvāris); 
dzīvoklis Nr. 18 par summu Ls 106,50 (laika periods 2012.g. oktobris - decembris); 
dzīvoklis Nr.22 par summu Ls 127,19  (laika periods 2012.g. oktobris - decembris); 
 
2. Novada domes Juridiskajai daļai veikt nepieciešamās darbības parādu piedziņai. 
3.  Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā (Rēzekne, 
Atbrīvošanas aleja 88, LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
Sagatavoja    I.Klindžāne 
20.02.2013. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 10 

 
p.1.5. 

 
PAR NEKUSTAMĀ ĪPAŠUMA NODOKĻU ATLAIDES PIEŠĶIRŠANU 

 
p.1.5.1. 

 
SIA „PREIĻU CELTNIEKS”  VALDES LOCEKLES M.MIERIŅAS  IESNIEGUMA IZSKATĪŠANA 

(A.Adamovičs) 
 
Izskatot SIA „Preiļu celtnieks”, reģistrācijas Nr……………., juridiskā adrese Celtnieku iela -2, 
Preiļi, valdes locekles M.Mieriņas 2013.gada 31.janvāra iesniegumu (reģ. 31.01.2013., Nr.4-
11/258) par nekustamā īpašuma nodokļu atlaides piešķiršanu par 2013.gadu, konstatēts: 

1. SIA „Preiļu celtnieks” netiek finansēta no valsts vai pašvaldības budžeta līdzekļiem. 
2. Vidējais darbinieku skaits 2012.gadā – 29 
3. Pēdējā gada laikā darbinieku skaits nav samazinājies, bet palielinājies par 10 

strādājošiem. 
4. SIA „Preiļu celtnieks” nav nodokļu parādu par iepriekšējo periodu. 

Pamatojoties uz likuma „Par nekustamā īpašuma nodokli” 5.panta ceturto daļu, Preiļu 
novada domes saistošo noteikumu Nr. 2009/05 „Par nekustamā īpašuma nodokļa 
atvieglojumu piešķiršanas kārtību Preiļu novadā” 4.4.1.- 4.4.4.punktu, ņemot vērā 
2013.gada 22.februāra  Finanšu komitejas sēdes lēmumu (prot. Nr.2.), 
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par,  L.Pastars - par,  V.Plivda - par, N.Bogdanovs - par, J.Anspoks - par,  
L.Pauniņa - par, A.Vucāns  - par,  J.Erts - par,  A.Zagorskis - jautājuma skatīšanas laikā sēdē 
nepiedalās,  J.Bogdanovs - par, J.Stepanovs - par, O.Hļebņikovs - par,  M.Plivda - par,    
V.Liniņa  - sēdē nepiedalās,  J.Kovaļevskis - par,   
 
ar 13 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 
 
1. Piešķirt nekustamā īpašuma nodokļa atlaidi par 2013.gadu 70% apmērā par ēkām 
nodokļu maksātājam SIA „Preiļu celtnieks”, reģistrācijas Nr. …………... 
2.  Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā (Rēzekne, 
Atbrīvošanas aleja 88, LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
Sagatavoja I.Klindžāne 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 11 

p.1.5.2. 
 

N. S. IESNIEGUMA IZSKATĪŠANA 
(A.Adamovičs, I.Klindžāne) 

 
Izskatot N. S., dzīvojoša …………………., 2013.gada 6.februāra iesniegumu 
(reģ.11.02.2013., Nr.4-15/107-S) par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu piešķiršanu 
kā daudzbērnu ģimenei, konstatēts: 
Pēc Iedzīvotāju reģistra ziņām N. S. ģimenē ir seši cilvēki: N. S., sieva L. S., bērni S. S., 
dzimusi 1992.gadā, studente, K. S., dzimusi 1999.gadā, E. S., dzimis 2005.gadā, A. S., 
dzimusi 2008.gadā. 
Likuma „Par nekustamā īpašuma nodokli” 5.panta 3.daļa nosaka- pašvaldība var izdot 
saistošos noteikumus, kuros paredzēti atvieglojumi atsevišķām nekustamā īpašuma nodokļu 
maksātāju kategorijām.  
Preiļu novada domes saistošo noteikumu Nr. 2009/05 „Par nekustamā īpašuma nodokļa 
atvieglojumu piešķiršanas kārtību Preiļu novadā” 4.3.punkts paredz, ka dome piešķir 
nodokļa atvieglojumus 50 % apmērā no nekustamā īpašuma nodokļa summas daudzbērnu 
ģimenēm, kurās ir 4 un vairāk nepilngadīgi bērni par īpašumā esošu zemi, kur deklarēta 
ģimenes dzīves vieta. Ja iesniegums saņemts līdz 1.februārim nodokļa atlaidi var piešķirt 
par visu gadu. Ja nodokļu maksātāja iesniegums saņemts pēc 1.februāra, nodokļu atlaidi 
var piešķirt par 2.pusgadu.  
1 no 4 bērniem S. ģimenē ir pilngadīgs, bet atrodas vecāku apgādībā, jo studē.  
Saimniecības „Santa” nekustamā īpašuma (zemes) nodokļa apmērs 2013.gadā Ls 195,28. 
 
Pamatojoties uz likuma „Par nekustamā īpašuma nodokli” 5.panta 3. un 4.daļu, Preiļu 
novada domes saistošo noteikumu Nr. 2009/05 „Par nekustamā īpašuma nodokļa 
atvieglojumu piešķiršanas kārtību Preiļu novadā” 4.3.punktu, ņemot vērā 2013.gada 
22.februāra  Finanšu komitejas sēdes lēmumu (prot. Nr.2.), 
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par,  L.Pastars - par,  V.Plivda - par, N.Bogdanovs - par, J.Anspoks - par,  
L.Pauniņa - par, A.Vucāns  - par,  J.Erts - par,  A.Zagorskis - jautājuma skatīšanas laikā sēdē 
nepiedalās,  J.Bogdanovs - par, J.Stepanovs - par, O.Hļebņikovs - par,  M.Plivda - par,    
V.Liniņa  - sēdē nepiedalās,  J.Kovaļevskis - par,   
 
ar 13 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 
 
1. Piešķirt nekustamā īpašuma nodokļa par zemi atvieglojumus 50 % apmērā kā 
daudzbērnu ģimenei par 2013.gada 2.pusgadu saimniecības „Santa” Saunas pagastā 
īpašniekam N. S. 
2.  Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā (Rēzekne, 
Atbrīvošanas aleja 88, LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
Sagatavoja I.Klindžāne 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 



 12 

p.1.6. 
 

PAR IZSOLES REZULTĀTU APSTIPRINĀŠANU 
 

PAR PAŠVALDĪBAS DZĪVOKĻA JAUNATNES IELĀ 4-13, LĪČOS,  
PREIĻU PAGASTĀ, PREIĻU NOVADĀ IZSOLI 

(A.Adamovičs) 
 

Izskatot jautājumu par pašvaldības īpašumā esošā nekustamā īpašuma Jaunatnes ielā 4-
13, Līčos, Preiļu pagasts, Preiļu novads, izsoles rezultātiem, konstatēts: saskaņā ar Preiļu 
novada domes 2012.gada 29.novembra sēdes lēmumu (prot.Nr.16., p.1.5.), 2013.gada 
12.februārī tika rīkota dzīvok ļa Jaunatnes ielā 4-13, Līčos, Preiļu pagasts, Preiļu novads 
izsole. Uz izsoli pieteicās divi pretendenti, izsoles uzvarētājs – I. L., augstākā 
nosolītā cena - 1875,00. 
Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 2.punktu, 
„Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma” 34.pantu, 36.panta pirmo daļu, ņemot 
vērā 2013.gada 22.februāra  Finanšu komitejas sēdes lēmumu (prot. Nr.2.), 
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par,  L.Pastars - par,  V.Plivda - par, N.Bogdanovs - par, J.Anspoks - par,  
L.Pauniņa - par, A.Vucāns  - par,  J.Erts - par,  A.Zagorskis - jautājuma skatīšanas laikā sēdē 
nepiedalās,  J.Bogdanovs - par, J.Stepanovs - par, O.Hļebņikovs - par,  M.Plivda - par,    
V.Liniņa  - sēdē nepiedalās,  J.Kovaļevskis - par,   
 
ar 13 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 
 
1. Apstiprināt Preiļu novada domes nekustamā īpašuma privatizācijas un atsavināšanas 
komisijas 2013.gada 12.februāra izsoles sēdes protokolu Nr.1.  
(Pielikums Nr.2.).  
2. Slēgt līgumu par dzīvokļa Jaunatnes ielā 4-13, Līčos, Preiļu pagasts, Preiļu novads, 
pirkumu par cenu Ls 1875,00 ar izsoles uzvarētāju I. L.. 
3.  Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā (Rēzekne, 
Atbrīvošanas aleja 88, LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
Sagatavoja I.Klindžāne 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 13 

p.1.7. 
 

PAR DZĪVOKĻU ĪPAŠUMU NODOŠANU ATSAVINĀŠANAI 
 

p.1.7.1. 
 

PAR DZĪVOKĻA ĪPAŠUMA LIEPU IELĀ 28-2, PREIĻOS, PREIĻU NOVADĀ 
NODOŠANU ATSAVINĀŠANAI 

(A.Adamovičs, I.Klindžāne) 
 
Izskatot jautājumu par pašvaldības dzīvokļa Liepu ielā 28-2, Preiļos, Preiļu novadā 
atsavināšanu, konstatēts: dzīvoklis Liepu ielā 28-2, Preiļos ir atbrīvojies sakarā ar 
iepriekšējās īrnieces izlikšanu tiesas ceļā sakarā ar īres maksas un komunālo maksājumu 
parādu. Dzīvokļa īpašums reģistrēts zemesgrāmatā uz Preiļu novada pašvaldības vārda. 
Saņemts dzīvokļa īpašuma novērtējums no  J.Borska - LVL 2900,00. 
Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 2.punktu, „Valsts un 
pašvaldību mantas atsavināšanas likuma”4.panta 4.daļas 5.punktu, 5.pantu, 45.panta trešo 
daļu, ņemot vērā 2013.gada 22.februāra  Finanšu komitejas sēdes lēmumu (prot. Nr.2.), 
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par,  L.Pastars - par,  V.Plivda - par, N.Bogdanovs - par, J.Anspoks - par,  
L.Pauniņa - par, A.Vucāns  - par,  J.Erts - par,  A.Zagorskis - jautājuma skatīšanas laikā sēdē 
nepiedalās,  J.Bogdanovs - par, J.Stepanovs - par, O.Hļebņikovs - par,  M.Plivda - par,    
V.Liniņa  - sēdē nepiedalās,  J.Kovaļevskis - par,   
 
ar 13 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 
 
1. Nodot atsavināšanai pašvaldības dzīvokli Liepu ielā 28-2, Preiļos, Preiļu novadā. 
2. Apstiprināt dzīvokļa Liepu ielā 28-2, Preiļos, Preiļu novadā izsoles noteikumus. 
(Pielikums Nr.3.)   
3.  Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā (Rēzekne, 
Atbrīvošanas aleja 88, LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
Sagatavoja I.Klindžāne 
14.02.2013. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 14 

p.1.7.2. 
 

PAR DZĪVOKĻA ĪPAŠUMA LIEPU IELĀ 8-23, PELĒČOS, PELĒČU PAGASTĀ, PREIĻU  
NOVADĀ NODOŠANU ATSAVINĀŠANAI 

(A.Adamovičs) 
 
Izskatot jautājumu par pašvaldības dzīvokļa Liepu ielā 8-23, Pelēčos, Pelēču pagastā, Preiļu 
novadā atsavināšanu, konstatēts: dzīvoklis Liepu ielā 8-23, Pelēčos ir atbrīvojies sakarā ar 
iepriekšējās īrnieces izlikšanu tiesas ceļā sakarā ar īres maksas un komunālo maksājumu 
parādu. Dzīvokļa īpašums reģistrēts zemesgrāmatā uz Preiļu novada pašvaldības vārda. 
Saņemts dzīvokļa īpašuma novērtējums no SIA „Latio”- LVL 340,00. 
Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 2.punktu, „Valsts un 
pašvaldību mantas atsavināšanas likuma” 4.panta 4.daļas 5.punktu, 5.pantu, 45.panta trešo 
daļu, ņemot vērā 2013.gada 22.februāra  Finanšu komitejas sēdes lēmumu (prot. Nr.2.), 
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par,  L.Pastars - par,  V.Plivda - par, N.Bogdanovs - par, J.Anspoks - par,  
L.Pauniņa - par, A.Vucāns  - par,  J.Erts - par,  A.Zagorskis - jautājuma skatīšanas laikā sēdē 
nepiedalās,  J.Bogdanovs - par, J.Stepanovs - par, O.Hļebņikovs - par,  M.Plivda - par,    
V.Liniņa  - sēdē nepiedalās,  J.Kovaļevskis - par,   
 
ar 13 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 
 
1. Nodot atsavināšanai pašvaldības dzīvokli Liepu ielā 8-23, Pelēčos, Pelēču pagastā, 
Preiļu novadā. 
2. Apstiprināt dzīvokļa Liepu ielā 8-23, Pelēčos, Pelēču pagastā, Preiļu novadā izsoles 
noteikumus. 
(Pielikums Nr.4.)   
3.  Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā (Rēzekne, 
Atbrīvošanas aleja 88, LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
Sagatavoja I.Klindžāne 
14.02.2013. 
 
 
 
Deputāts  Nikolajs Bogdanovs turpmākā domes sēdes darbā nepiedalās. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 15 

p.1.8. 
 

PAR NEDZĪVOJAMO TELPU PELĒČU PAGASTA ĀRDAVĀ DOMĀJAMO DAĻU ATSAVINĀŠANU 
 

ĀRDAVAS KRISTUS KARAĻA ROMAS KATOĻU  
DRAUDZES PRĀVESTA ANTONA AGLONIEŠA IESNIEGUMA IZSKATĪŠANA 

(A.Adamovičs,  J.Kovaļevskis,  I.Klindžāne, A.Vucāns) 
 
Izskatot Ārdavas Kristus Karaļa Romas katoļu draudzes prāvesta Antona Aglonieša 
2013.gada 13.februāra iesniegumu (reģ.13.01.2013., Nr.4-8/397) ar lūgumu samazināt 
nekustamā īpašuma Pelēču pagasta Ārdavā pašvaldībai piederošo domājamo daļu pirkuma 
maksu sakarā ar to, ka nepieciešams ēkas jumta remonts, kurā jāiegulda daudz līdzekļu,  
konstatēts:  
1. Pašvaldības īpašumā ir 1437/4210 domājamā daļas no sabiedriska rakstura ēkas ar 
funkcionāli saistīto zemes gabalu un palīgēkas Ārdavas ciemata centrā. Otrs īpašnieks ir 
Ārdavas Kristus karaļa Romas katoļu draudze (2773/4210 domājamās daļas).  
2. 2013.gada 24.janvārī pieņemts novada domes lēmums Nr. 1.p. - Nodot atsavināšanai 
pašvaldības nekustamo īpašumu Preiļu novada Pelēču pagastā „Pelēču pagasta 
pašvaldības ēka Ārdavā” 1437/4210 domājamās daļas, piedāvāt otram īpašniekam Ārdavas 
Kristus karaļa Romas katoļu draudzei iegādāties kopīpašuma domājamās daļas. 
3. Veikts nekustamā īpašuma vērtējums SIA „Latio”. Kopējā visa īpašuma tirgus vērtība ir 
LVL 4 500,00. Pašvaldības īpašumā esošas daļas vērtējums – LVL 1536,00 Ls 
Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 2.punktu un otrās daļas 
3.punktu,  ņemot vērā 2013.gada 22.februāra  Finanšu komitejas sēdes lēmumu (prot. 
Nr.2.), 
  
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par,  L.Pastars - par,  V.Plivda - par, N.Bogdanovs - sēdē nepiedalās,  
J.Anspoks - par, L.Pauniņa - par, A.Vucāns  - par,  J.Erts - par,  A.Zagorskis - par,   
J.Bogdanovs - par, J.Stepanovs - par, O.Hļebņikovs - par,  M.Plivda - par,    
V.Liniņa  - sēdē nepiedalās,  J.Kovaļevskis - par,   
 
ar 13 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 
 
1. Slēgt pirkuma līgumu par pašvaldības nekustamā īpašuma Preiļu novada Pelēču pagastā 
„Pelēču pagasta pašvaldības ēka Ārdavā” 1437/4210 domājamo daļu atsavināšanu par labu 
otram kopīpašniekam Ārdavas Kristus karaļa Romas katoļu draudzei, noteikt nekustamā 
īpašuma pirkuma maksu LVL 1220,00 apmērā. 
2.  Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā (Rēzekne, 
Atbrīvošanas aleja 88, LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
Sagatavoja I.Klindžāne 
20.02.2013. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 



 16 

p.1.9. 
 

PAR NEDZĪVOJAMO TELPU NOMU ĢIMENES ĀRSTA PRAKSEI 
 

SIA „ASKLĒPIJS Z”  VALDES LOCEKLES ZITAS LAIZĀNES IESNIEGUMA IZSKATĪŠANA 
(A.Adamovičs, I.Klindžāne, R.Rubins) 

 
Izskatot SIA „Nadeta”, reģistrācijas Nr. …………, juridiskā adrese Mehanizatoru iela 6A-21, 
Preiļi, valdes locekles B.Belovas 2013.gada 5.februāra iesniegumu (reģ. 05.02.2013., Nr. 4-
11/330) par telpu un aprīkojuma nomas līguma izbeigšanu Prīkuļos, Saunas  pagastā, kā arī 
SIA „Asklēpijs Z”, reģistrācijas Nr……………, juridiskā adrese Kovaļevsku iela-4, Vārkava, 
Vārkavas pagasts, Vārkavas novads, valdes locekles Zitas Laizānes 2013.gada 1.februāra 
iesniegumu (reģ. 05.02.2013., Nr. 4-11/309) par telpu nomu Prīkuļos, Saunas pagastā 
ģimenes ārsta prakses iekārtošanai, konstatēts: 
2011.gada 31.martā noslēgts nedzīvojamo telpu nomas līgums par telpu nomu ģimenes 
ārsta prakses vajadzībām ar SIA „Nadeta”. Nomas līguma termiņš - 2016.gada 1.aprīlis. 
Nomas līguma punkts Nr. 5.4. paredz, ka Nomniekam ir tiesības lauzt līgumu pirms termiņa, 
brīdinot Iznomātāju mēnesi iepriekš. 
Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 2.punktu un 21.panta  
pirmās daļas 14.b) punktu, ņemot vērā 2013.gada 22.februāra  Finanšu komitejas sēdes 
lēmumu (prot. Nr.2.), 
 
 atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par,  L.Pastars - par,  V.Plivda - par, N.Bogdanovs - sēdē nepiedalās,  
J.Anspoks - par, L.Pauniņa - par, A.Vucāns  - par,  J.Erts - par,  A.Zagorskis - par,   
J.Bogdanovs - par, J.Stepanovs - par, O.Hļebņikovs - par,  M.Plivda - par,    
V.Liniņa  - sēdē nepiedalās,  J.Kovaļevskis - par,   
 
ar 13 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 
 
1. Izbeigt neapdzīvojamo telpu nomas līgumu Nr. 4-25/2011/60 pirms termiņa ar SIA 
„Nadeta” no 2013.gada 1.marta, pamatojoties uz Nomnieka iesniegumu. 
2. Slēgt neapdzīvojamo telpu nomas līgumu ar SIA „Asklēpijs Z”  par telpu 49,6 kv.m kopējā 
platībā nomu Prīkuļos, Saunas pagastā, Preiļu novadā ar mērķi - ģimenes ārsta prakses 
iekārtošana un iedzīvotāju veselības aprūpes nodrošināšana, uz termiņu - pieci gadi.  
3. Saunas pagasta pārvaldei veikt telpu un aprīkojuma pieņemšanu un nodošanu līdz 
2013.gada 1.martam.  
4.  Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā (Rēzekne, 
Atbrīvošanas aleja 88, LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
Sagatavoja I.Klindžāne 
14.02.2013. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 17 

p.1.10. 
 

PAR PAŠVALDĪBAS DZĪVOKĻA ĪPAŠUMA REĢISTRĀCIJU ZEMESGRĀMATĀ 
(A.Adamovičs, I.Klindžāne) 

 
Izskatot N. B., personas kods ………., deklarētā dzīves vieta ……………….., 2013.gada 
15.februāra iesniegumu (reģ.15.02.2013., Nr.4-15/121-B) par nekustamā īpašuma - dzīvokļa 
……………… atsavināšanu, konstatēts: dzīvokļa īpašums …………….., ir Preiļu novada 
pašvaldības tiesiskajā valdījumā. Īpašums nav reģistrēts zemesgrāmatā. Dzīvokļa kopējā 
platība - 48,8 kv.m. Pēc novada pašvaldības grāmatvedības datiem dzīvoklis atrodas Preiļu 
novada pašvaldības bilancē. Dzīvoklis izīrēts īrniecei N. B. ar ģimeni no 2011.gada 
1.novembra. 
Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14.panta otrās daļas 3.punktu, likuma „Par 
nekustamā īpašuma ierakstīšanu zemesgrāmatās” VI. nodaļu, ņemot vērā 2013.gada 
22.februāra  Finanšu komitejas sēdes lēmumu (prot. Nr.2.), 
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par,  L.Pastars - par,  V.Plivda - par, N.Bogdanovs - sēdē nepiedalās,  
J.Anspoks - par, L.Pauniņa - par, A.Vucāns  - par,  J.Erts - par,  A.Zagorskis - par,   
J.Bogdanovs - par, J.Stepanovs - par, O.Hļebņikovs - par,  M.Plivda - par,    
V.Liniņa  - sēdē nepiedalās,  J.Kovaļevskis - par,   
 
ar 13 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 
 
1. Reģistrēt zemesgrāmatā dzīvokļa īpašumu ……………. uz Preiļu novada pašvaldības 
vārda. 
2. Uzdot nekustamā īpašuma daļai sagatavot dokumentus dzīvokļa reģistrācijai 
zemesgrāmatā. 
3.  Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā (Rēzekne, 
Atbrīvošanas aleja 88, LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
Sagatavoja I.Klindžāne 
14.02.2013. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 18 

 
p.1.11. 

 
PAR DZĪVOKĻU ĪPAŠNIEKU BIEDRĪBAS „ES 1” VALDES PRIEKŠSĒDĒTĀJA  

AIŅA NOVIKA IESNIEGUMA IZSKATĪŠANU 
(A.Adamovičs) 

 
Izskatot dzīvokļu īpašnieku biedrības „ES 1”, reģistrācijas Nr. ………….., juridiskā adrese 
Daugavpils iela 42-7, Preiļi, valdes priekšsēdētāja Aiņa Novika 2013.gada 30.janvāra 
iesniegumu par rēķinu apmaksu (reģ. 07.02.2013., Nr. 4-11/340), konstatēts:  
1. Biedrības „ES 1” valdes priekšsēdētājs lūdz rast iespēju veikt izmaiņas norēķinos par 
pašvaldībai piederošo izīrēto dzīvokļu parādiem, jo šobrīd ir iespējams saņemt pārskaitījumu 
par nesamaksātajiem rēķiniem tikai 6.mēnesī no parāda uzkrāšanas sākuma. 
2. 2008.gada 1.martā noslēgts dzīvojamās mājas pārvaldīšanas un apsaimniekošanas 
līgums, un parakstīta vienošanās pie līguma, kuras 3.2.1. punkts paredz - apsaimniekotājs 
iekasē no dzīvokļu īrniekiem maksājumus patstāvīgi, pamatojoties uz novada domes kā 
dzīvokļu īpašnieka pilnvarojumu. Ja īrnieks kavē maksājumus vairāk kā 3 mēnešus, 
apsaimniekotājs par to informē dzīvokļa īpašnieku, kurš norēķinās ar apsaimniekotāju. 
3. Uz finanšu komitejas sēdi uzaicināts biedrības „Es 1” valdes priekšsēdētājs Ainis Noviks. 
Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām”  14.panta otrās daļas 3.punktu, 15.panta pirmās 
daļas 9.punktu „Dzīvokļa īpašuma likuma” 9. un 10.pantu, likuma „Par dzīvojamo telpu īri” 
12.pantu, ņemot vērā 2013.gada 22.februāra  Finanšu komitejas sēdes lēmumu (prot. 
Nr.2.), 
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par,  L.Pastars - par,  V.Plivda - par, N.Bogdanovs - sēdē nepiedalās,  
J.Anspoks - par, L.Pauniņa - par, A.Vucāns  - par,  J.Erts - par,  A.Zagorskis - par,   
J.Bogdanovs - par, J.Stepanovs - par, O.Hļebņikovs - par,  M.Plivda - par,    
V.Liniņa  - sēdē nepiedalās,  J.Kovaļevskis - par,   
 
ar 13 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 
 
1. Izdarīt grozījumus vienošanās pie 2008.gada 1.marta dzīvojamās mājas pārvaldīšanas un 
apsaimniekošanas līguma 3.2.1. punktā, paredzot  - ja dzīvokļa īrnieks nav norēķinājies par 
apsaimniekošanu un komunālajiem pakalpojumiem divus mēnešus, apsaimniekotājam ir 
tiesības griezties novada domē ar lūgumu atmaksāt īrnieka parādus. 
2.  Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā (Rēzekne, 
Atbrīvošanas aleja 88, LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 19 

 
 

p.1.12. 
 

PAR DZĪVOJAMĀS MĀJAS BRĪVĪBAS IELĀ -6, PRĪKUĻOS, SAUNAS PAGASTĀ,  
PREIĻU NOVADĀ UZŅEMŠANU PAŠVALDĪBAS BILANCĒ 

(A.Adamovičs, V.Patmalniece, J.Kovaļevskis, J.Erts) 
 
Izskatot Saunas pagasta pārvaldes vadītāja Raimonda Rubina 2013.gada 8.februāra vēstuli 
Nr. 4-13/11 par ēkas uzņemšanu bilancē (reģistrēts 13.02.2013. Nr. 4-11/400), konstatēts: 
1. Dzīvojamā māja Brīvības ielā - 6, Prīkuļos, Saunas pagastā, Preiļu novadā sastāv no 24 
dzīvokļiem, par 21 dzīvokli ir noslēgti pirkuma līgumi, dzīvokļi izpirkti par pajām no paju 
biedrības. Trīs dzīvokļu īpašumi Nr. 2; Nr. 5; Nr.21 nav privatizēti. 
2. Dzīvojamā māja atrodas uz pašvaldībai piekritīgas zemes 0,9252 ha platībā, kadastra Nr. 
7674 007 0521, ēkas kopējā platība - 1969,1 kv.m.  
3. Nekustamais īpašums nav bijis uzņemts pašvaldības bilancē. 
Pamatojoties uz likumu „Par pašvaldībām” 21. panta 17. punktu, MK noteikumiem Nr. 1486 
(2009.gada 15.decembrī) „Kārtība, kādā budžeta iestādes kārto grāmatvedības uzskaiti”, 
ņemot vērā 2013.gada 22.februāra  Finanšu komitejas sēdes lēmumu (prot. Nr.2.), 
  
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par,  L.Pastars - par,  V.Plivda - par, N.Bogdanovs - sēdē nepiedalās,  
J.Anspoks - par, L.Pauniņa - par, A.Vucāns  - par,  J.Erts - par,  A.Zagorskis - atturas,   
J.Bogdanovs - par, J.Stepanovs - par, O.Hļebņikovs - par,  M.Plivda - par,    
V.Liniņa  - sēdē nepiedalās,  J.Kovaļevskis - par,   
 
ar 12 balsīm par, pret - nav, atturas - 1, dome N O L E M J: 
 
1. Uzdot nekustamā īpašuma daļai veikt nepieciešamās darbības, lai risinātu jautājumu par 
24 dzīvokļu dzīvojamās mājas Brīvības ielā - 6, Prīkuļos, Saunas pagastā, Preiļu novadā, 
kas atrodas uz zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 7674 007 0521, uzņemšanu Preiļu 
novada pašvaldības  grāmatvedības bilancē. 
2.  Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā (Rēzekne, 
Atbrīvošanas aleja 88, LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 20 

 
 

p.1.13. 
 

PAR IZMAIŅĀM PREIĻU NOVADA DOMES PREIĻU PAGASTA PĀRVALDES NOLIKUMĀ. 
(A.Adamovičs, O.Hļebņikovs, L.Pastars, D.Vucāne, M.Plivda, V.Plivda, J.Anspoks,  

A.Zagorskis, L.Pauniņa,  J.Stepanovs) 
 

Sakarā ar to, ka ar 2013.gada 28.februāri pārtrauc darbību (likvidēta)  Preiļu novada Sociālā 
dienesta struktūrvienība sociālais centrs „Līči”, lai racionāli izmantotu Preiļu pagasta 
pārvaldes telpas Jaunatnes iela 1, Līči, Preiļu pagasts, Preiļu novads,  pamatojoties uz 
likuma „Par pašvaldībām” 14.panta otrās daļas3.punktu, 15.panta pirmās daļas 9.punktu, 
21.panta pirmās daļas 23.punktu, ņemot vērā 2013.gada 22.februāra  Finanšu komitejas 
sēdes lēmumu (prot. Nr.2.), 
Deputāts Lauris Pastars ierosināja atlikt jautājuma izskatīšanu uz nākošo mēnesi  un  
saglabāt  sociālo centru „Līči” kā  Sociālā dienesta struktūrvienību. 
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par,  L.Pastars - pret,  V.Plivda - par, N.Bogdanovs - sēdē nepiedalās,  
J.Anspoks - atturas, L.Pauniņa - par, A.Vucāns  - par,  J.Erts - par,  A.Zagorskis - par,   
J.Bogdanovs - pret, J.Stepanovs - par, O.Hļebņikovs - par,  M.Plivda - pret,    
V.Liniņa  - sēdē nepiedalās,  J.Kovaļevskis - par,   
 
ar 9 balsīm par, pret - 3, atturas - 1, dome N O L E M J: 
 
1. Atcelt Preiļu novada domes 2012.gada 24.janvāra lēmumu (prot. Nr. 1.), punkts 2.1.  
2. Ar 2013.gada 5.martu likvidēt Sociālā dienesta struktūrvienību Sociālais centrs „Līči”, 
izdarot attiecīgas izmaiņas Preiļu novada Sociālā dienesta nolikumā.  
3. Papildināt Preiļu pagasta pārvaldes nolikumu ar 5.6. punktu šādā redakcijā”. 
„sniedz palīdzību personām mājokļa un izmitināšanas jautājumos”. 
4. Veikt izmaiņas Preiļu novada domes štatu sarakstā, papildinot Preiļu pagasta pārvaldes 
štatus ar  2013.gada 6.martu: 
4.1. Preiļu  pagasta pārvaldes telpu administrators, (profesijas kods 5151 01)  0,5 slodzes, 
ar darba algu  Ls 200 mēnesī  (1,0  slodze -  Ls 400,00 mēnesī); 
4.2. Preiļu pagasta pārvaldes apkopēja,  1,0 slodze, ar darba  algu Ls 200,00 mēnesī; 
5. Sagatavot izskatīšanai uz Domes sēdi Preiļu pagasta pārvaldes sniegto pakalpojumu 
sarakstu ar izmaksām un pakalpojumu sniegšanas kārtību. 
(Pielikums Nr.5., 6.). 
6. Noteikt, ka līdz Preiļu pagasta pārvaldes sniegto pakalpojumu izmaksu un pakalpojumu 
sniegšanas kārtības apstiprināšanai Domes sēdē, attiecībā uz esošajiem pakalpojuma 
saņēmējiem darbojas iepriekš noslēgto līgumu nosacījumi. 
7. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā (Rēzekne, 
Atbrīvošanas aleja 88, LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
Sagatavoja A.Džeriņš 

 
Deputāta Laura Pastara ierosinājumi - atlikt jautājuma izskatīšanu uz nākošo mēnesi  un  
saglabāt  sociālo centru „Līči” kā  Sociālā dienesta struktūrvienību, netika atbalstīti („par” 
balsoja  L.Pastars, J.Bogdanovs, M.Plivda,  pārējie deputāti „atturējās”) 
 
 
 
 
 
 



 21 

 
 

p.1.14. 
 

PAR LOGOPĒDA DARBA NODROŠINĀJUMU PELĒČU PAMATSKOLĀ 
 

PELĒČU PAMATSKOLAS DIREKTORES   
ANNAS KARČEVSKAS IESNIEGUMA IZSKATĪŠANA 
(A.Adamovičs, O.Hļebņikovs, J.Anspoks, A.Zagorskis) 

 
Izskatot Pelēču pamatskolas direktores Annas Karčevskas 2013.gada 12.februāra 
iesniegumu (reģ.12.02.2013., Nr.4-11/386)  par iespēju  apstiprināt  štatu sarakstu 
2013.gadam, kurā ir ieplānota 0,5 likmes logopēda darba nodrošināšanai skolā, izmantojot  
apstiprināto budžetu un neprasot papildus finansējumu, ņemot  vērā 2013.gada 21.februāra 
Sociālo, izglītības un kultūras jautājumu komitejas lēmumu (prot. Nr.2.), 
Deputāts Andrejs Zagorskis ierosināja - uz atbalsta personāla  finansēšanas kārtības 
pamata novada vispārizglītojošās skolās iedalīt  papildus 0,5 logopēda likmes. 
Komitejas priekšsēdētājs Aldis Adamovičs  ieteica   A.Zagorska  ierosinājumu skatīt domes 
sēdē, ņemot vērā 2013.gada 22.februāra  Finanšu komitejas sēdes lēmumu (prot. Nr.2.), 
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par,  L.Pastars - par,  V.Plivda - par, N.Bogdanovs - sēdē nepiedalās,  
J.Anspoks - par, L.Pauniņa - par, A.Vucāns  - par,  J.Erts - par,  A.Zagorskis - par,   
J.Bogdanovs - par, J.Stepanovs - par, O.Hļebņikovs - par,  M.Plivda - par,    
V.Liniņa  - sēdē nepiedalās,  J.Kovaļevskis - par,   
 
ar 13 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 
 
1. Pamatojoties uz atbalsta personāla  finansēšanas kārtību Preiļu  novada 
vispārizglītojošās skolās,  iedalīt  papildus 0,5 logopēda likmes. 
3.  Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā (Rēzekne, 
Atbrīvošanas aleja 88, LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 22 

 
 

p.1.15. 
 

PAR PROJEKTU  „PREIĻU NOVADA JAUNATNES INFORMĀCIJAS PUNKTA IZVEIDE” 
(A.Adamovics) 

 
Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 15.panta 4.;5. punktu un Izglītības un zinātnes 
ministrijas izsludināto atklātu projektu konkursu „Atbalsts jauniešu centru labiekārtošanai un 
to darbības nodrošināšanai pašvaldībās, attīstot jaunatnes informācijas punktu pieejamību, 
kā arī pilnveidojot infrastruktūru jauniešu veselīgā un lietderīgā brīvā laika pavadīšanai”, 
ņemot vērā 2013.gada 22.februāra  Finanšu komitejas sēdes lēmumu (prot. Nr.2.), 
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par,  L.Pastars - par,  V.Plivda - par, N.Bogdanovs - sēdē nepiedalās,  
J.Anspoks - par, L.Pauniņa - par, A.Vucāns  - par,  J.Erts - par,  A.Zagorskis - par,   
J.Bogdanovs - par, J.Stepanovs - par, O.Hļebņikovs - par,  M.Plivda - par,    
V.Liniņa  - sēdē nepiedalās,  J.Kovaļevskis - par,   
 
ar 13 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 
 
1. Piedalīties atklātā projektu konkursā ar projekta pieteikumu „Preiļu novada jaunatnes 
informācijas punkta izveide”. 
2. Projekta atbalsta gadījumā kopējā projekta summa Ls 5 000,00, tai skaitā Ls 4 200,00 
budžeta apakšprogrammas 06.05.00 „Jaunatnes politikas valsts programma” finansējums, 
pašvaldības līdzfinansējumu Ls 800,00 paredzēt no pašvaldības budžeta sadaļas  „Līdzekļi 
neparedzētiem  gadījumiem”. 
3.  Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā (Rēzekne, 
Atbrīvošanas aleja 88, LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
Sagatavoja S.Ancāne 
 
Izsūtīt: 
Jaunatnes speciālistam; 
Finanšu analītiķiem; 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 23 

 
 

p.1.16. 
 

PAR PROJEKTU „ZIVJU RESURSU PAVAIROŠANA UN ATRAŽOŠANA PELĒČU EZERĀ   
(A.Adamovičs, L.Pastars) 

 
Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 15. panta 3. punktu, izsludināto un Eiropas 
Savienības Eiropas Lauksaimniecības fonda lauku attīstībai (ELFLA) un Zivju fonda projektu 
konkursu, saskaņā ar MK 2010. gada 2. marta noteikumiem Nr.215 „Noteikumi par valsts 
atbalsta piešķiršanu zivsaimniecības attīstībai no Zivju fonda finanšu līdzekļiem”, Pelēču 
ezera zivsaimnieciskās ekspluatācijas noteikumiem, ņemot vērā 2013.gada 22.februāra  
Finanšu komitejas sēdes lēmumu (prot. Nr.2.), 
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par,  L.Pastars - par,  V.Plivda - par, N.Bogdanovs - sēdē nepiedalās,  
J.Anspoks - par, L.Pauniņa - par, A.Vucāns  - par,  J.Erts - par,  A.Zagorskis - par,   
J.Bogdanovs - par, J.Stepanovs - par, O.Hļebņikovs - par,  M.Plivda - par,    
V.Liniņa  - sēdē nepiedalās,  J.Kovaļevskis - par,   
 
ar 13 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 
 
1. Piedalīties projektu konkursā ar projekta pieteikumu „Zivju resursu pavairošana un 
atražošana Pelēču ezerā II”. 
2. Atbalsta gadījumā projekta kopējās izmaksas sastāda Ls 2 300,00 (ar PVN 21%), 
2000,00 Ls Zivju fonda finansējums, pašvaldības līdzfinansējumu  300,00 Ls apmērā 
paredzēt no pašvaldības budžeta sadaļas „Līdzekļi neparedzētiem  gadījumiem”. 
3.  Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā (Rēzekne, 
Atbrīvošanas aleja 88, LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 
Sagatavoja S.Meļko 
 
Izsūtīt: 
Tehniskā daļa; 
Attīstības daļa’ 
Ekonomistam. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 24 

p.1.17. 
 

PAR BIEDRĪBAS „NĪDERMUIŽAS DRAUDZE”’ IESNIEGUMA IZSKATĪŠANU 
 (A.Adamovičs) 

 
Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 15.panta 4.; 5. punktu, Ināras un Borisa Teterevu 
fonda programmas projektu konkursu „Nāc un dari! Tu vari!”, biedrības ”Nīdermuižas 
draudze” iesniegumu Preiļu novada domei (reģistrēta Preiļu novada domē Nr. 4-11/479, 
2013. gada 21. februārī), dome, ņemot vērā 2013.gada 22.februāra  Finanšu komitejas 
sēdes lēmumu (prot. Nr.2.), 
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par,  L.Pastars - par,  V.Plivda - par, N.Bogdanovs - sēdē nepiedalās,  
J.Anspoks - par, L.Pauniņa - par, A.Vucāns  - par,  J.Erts - par,  A.Zagorskis - par,   
J.Bogdanovs - par, J.Stepanovs - par, O.Hļebņikovs - par,  M.Plivda - par,    
V.Liniņa  - sēdē nepiedalās,  J.Kovaļevskis - par,   
 
ar 13 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 
 
1. Atbalstīt biedrības „Nīdermuižas draudze” projekta pieteikumu „Būsim aktīvi un veseli visa 
mūža garumā”; 
2. Projekta atbalsta gadījumā paredzēt pašvaldības 2013.gada budžetā līdzfinansējumu Ls 
18,62 apmērā no pašvaldības budžeta sadaļas  „Līdzekļi neparedzētiem  gadījumiem” un 
nodrošināt datorklases bezmaksas izmantošanu - nomu Pelēču pamatskolā projekta 
specifisko aktivitāšu īstenošanai Ls 480,00 apmērā. 
3.  Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā (Rēzekne, 
Atbrīvošanas aleja 88, LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
  
Sagatavoja Z.Erts 
 
Izsūtīt: 
Nīdermuižas draudze; 
Ekonomistam. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



 25 

 
p.1.18. 
 

PAR SADARBĪBAS LĪGUMU AR SIA „PREIĻU SLIMNĪCA”  
DZEMDĪBU NODAĻAS PĀRVIETOŠANAI UZ SLIMNĪCAS JAUNĀ KORPUSA OTRO STĀVU 

(A.Adamovičs, J.Anspoks,  J.Kovaļevskis, J.Erts, J.Džeriņš, M.Plivda) 
 

Izskatot SIA „Preiļu slimnīca” piedāvājumu par sadarbības līguma noslēgšanu - dzemdību 
nodaļas pārvietošanai uz SIA „Preiļu slimnīca” jaunā korpusa otro stāvu un ar šīm darbībām 
saistīto remontdarbu apmaksu, sakarā ar to, ka ir noslēgts būvdarbu līgums,  pamatojoties 
uz likuma  „Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 1.punktu un otrās daļas 3.punktu, 
15.panta pirmās daļas 6.punktu, 21.panta pirmās daļas 23.punktu, ņemot vērā 2013.gada 
22.februāra  Finanšu komitejas sēdes lēmumu (prot. Nr.2.), 
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par,  L.Pastars - par,  V.Plivda - par, N.Bogdanovs - sēdē nepiedalās,  
J.Anspoks - nebalso, L.Pauniņa - par, A.Vucāns  - par,  J.Erts - par,  A.Zagorskis - par,   
J.Bogdanovs - par, J.Stepanovs - par, O.Hļebņikovs - par,  M.Plivda - par,    
V.Liniņa  - sēdē nepiedalās,  J.Kovaļevskis - par,   
 
ar 12 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 
 
1. Piekrist slēgt sadarbības līgumu ar SIA „Preiļu slimnīca” par dzemdību nodaļas 
renovāciju. 
(SIA „Preilu slimnīca”  iepirkuma „SIA „Preiļu slimnīca” telpu renovācija dzemdību nodaļas 
pārvietošanai” identifikācijas Nr.SIA PS 2013/01MI  protokols Nr.2. pielikumā Nr.7.). 
2. Paredzēt SIA „Preiļu slimnīca” līdzekļus Ls 87 040, 00 apmērā. 
3. Preiļu novada domes piešķirtos līdzekļus reģistrēt, kā ieguldījumu pamatkapitālā. 
4. SIA „ Preiļu slimnīca” sagatavot apstiprināšanai Domes sēdē sadarbības līguma projektu.  
5.  Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā (Rēzekne, 
Atbrīvošanas aleja 88, LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 26 

 
 p.1.19. 

 
PAR PIEDALĪŠANOS PROJEKTĀ „DAUDZDZĪVOKĻU MĀJAS 

RAIŅA IELĀ -10, AIZKALNĒ RENOVĀCIJA” 
(A.Adamovičs)  

 
Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14.panta otrās daļas 3.punktu un 15.panta 
pirmās daļas 7. un 9.punktu, Ministru kabineta 2011.gada 5.aprīļa noteikumiem Nr.272 
Noteikumi par darbības programmas „Infrastruktūra un pakalpojumi" papildinājuma 
3.4.4.1.aktivitātes „Daudzdzīvokļu māju siltumnoturības uzlabošanas pasākumi" projektu 
iesniegumu atlases devīto un turpmākajām kārtām, ņemot vērā 2013.gada 22.februāra  
Finanšu komitejas sēdes lēmumu (prot. Nr.2.), 
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par,  L.Pastars - par,  V.Plivda - par, N.Bogdanovs - sēdē nepiedalās,  
J.Anspoks - par, L.Pauniņa - par, A.Vucāns  - par,  J.Erts - par,  A.Zagorskis - par,   
J.Bogdanovs - par, J.Stepanovs - par, O.Hļebņikovs - par,  M.Plivda - par,    
V.Liniņa  - sēdē nepiedalās,  J.Kovaļevskis - par,   
 
ar 13 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 
 
1. Nepiedalīties ERAF programmas Infrastruktūra un pakalpojumi” projektu konkursā 
aktivitātē Daudzdzīvokļu māju siltumnoturības uzlabošanas pasākumi ar projekta pieteikumu 
„Daudzdzīvokļu mājas Raiņa ielā - 10, Aizkalnē renovācija”. 
2. Projekta kopējās izmaksas Ls 128 932,24, tai skaitā attiecināmās izmaksas Ls 89 510,00. 
Pašvaldības līdzfinansējums un neattiecināmās izmaksas sastāda Ls 71 133,09, dzīvokļu 
īpašnieku projekta līdzfinansējums Ls 13 044,15. 
3.  Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā (Rēzekne, 
Atbrīvošanas aleja 88, LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
Sagatavoja Z.Erts 
 
Izsūtīt: 
Tehniskā daļa; 
Attīstības daļa; 
Ekonomistam 

 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 27 

 
p.1.20. 

 
PAR SIA „PREIĻU SAIMNIEKS” IESNIEGUMA IZSKATĪŠANU 

(A.Adamovičs)  
 

Izskatot SIA „Preiļu saimnieks” reģistrācijas Nr…………, valdes priekšsēdētāja Jāņa 
Mūrnieka  2013.gada 15.februāra iesniegumu, (reģ.15.02.2013., Nr.4-11/414) par 
nepieciešamību pārņemt objektus, pamatojoties uz likuma  „Par pašvaldībām”, ņemot vērā 
2013.gada 22.februāra  Finanšu komitejas sēdes lēmumu (prot. Nr.2.), 
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par,  L.Pastars - par,  V.Plivda - par, N.Bogdanovs - sēdē nepiedalās,  
J.Anspoks - par, L.Pauniņa - par, A.Vucāns  - par,  J.Erts - par,  A.Zagorskis - par,   
J.Bogdanovs - par, J.Stepanovs - par, O.Hļebņikovs - par,  M.Plivda - par,    
V.Liniņa  - sēdē nepiedalās,  J.Kovaļevskis - par,   
 
ar 13 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 
 
1. Pārņemt Preiļu novada domes bilancē katlu māju Pils ielā 14A, Preiļi, Preiļu novads (katlu 
māja ar kadastra Nr. 7601 005 0505 001, sūkņu stacija  ar kadastra Nr. 7601 005 0505 002, 
skaidu noliktava ar kadastra Nr. 7601 005 0505 003) ar atlikušo vērtību Ls 6905,11. 
2. Pārņemt Preiļu novada domes bilancē katlu māju Celtnieku ielā 2, Preiļi, Preiļu novads 
(katlu māja ar kadastra Nr. 7601 001 0402 001, mazuta noliktava ar kadastra Nr. 7601 001 
0402 002, cietā kurināmā noliktava ar kadastra Nr. 7601 001 0402 003, dūmvadu skurstenis 
ar kadastra Nr. 7601 001 0402 004) ar atlikušo vērtību Ls 20142,74. 
3.  Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā (Rēzekne, 
Atbrīvošanas aleja 88, LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
 

 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 28 

 
p.2. 

 
SOCIĀLO, IZGLĪTĪBAS UN KULTŪRAS KOMITEJAS SĒDES JAUTĀJUMI 

 
p.2.1.  

 
PAR  PRIEKUĻU  PAMATSKOLAS TĀLĀKO DARBĪBU 

  
Jautājums  skatīts  kā  pirmais. 

 
(Skatīt  3.lapā). 
 
 

p.2.2. 
  

PAR PREIĻU PIRMSSKOLAS IZGLĪTĪBAS IESTĀDES „PASACIŅA”  
DARBĪBAS PĀRTRAUKŠANU UZ DARBINIEKU ATVAĻINĀJUMA LAIKU  

 
PREIĻU PIRMSSKOLAS IZGLĪTĪBAS IESTĀDES „PASACIŅA” VADĪTĀJAS 

DACES VERBICKAS IESNIEGUMA IZSKATĪŠANA 
  

 Jautājums  skatīts, kā otrais. 
 
 (Skatīt  4.lapā). 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 29 

p.2.3. 
 

PAR SOCIĀLĀS DZĪVOJAMĀS PLATĪBAS ĪRES LĪGUMA PAGARINĀŠANU 
 
p.2.3.1. 

 
L. G. IESNIEGUMA IZSKATĪŠANA 

(O.Hļebņikovs,Z.Andrejeva) 
 
Izskatot L. G., personas kods …………….., deklarētā dzīvesvieta sociālajā dzīvojamā 
platībā …………. 2013.gada 20. februāra iesniegumu (reģ. 20.02.2013., Nr.14/131-G) par 
sociālās dzīvojamās platības īres līguma pagarināšanu, pamatojoties uz likuma „Par 
sociālajiem dzīvokļiem un sociālajām dzīvojamām mājām” 11. panta 2. daļu, ņemot vērā 
2013.gada 21.februāra Sociālo, izglītības un kultūras jautājumu komitejas sēdes lēmumu 
(prot. Nr.2), 
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par,  L.Pastars - par,  V.Plivda - par, N.Bogdanovs - sēdē nepiedalās,  
J.Anspoks - par, L.Pauniņa - par, A.Vucāns  - par,  J.Erts - par,  A.Zagorskis - par,   
J.Bogdanovs - par, J.Stepanovs - par, O.Hļebņikovs - par,  M.Plivda - par,    
V.Liniņa  - sēdē nepiedalās,  J.Kovaļevskis - par,   
 
ar 13 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 
 
1. Pagarināt ar L. G. noslēgto sociālās dzīvojamās platības …………………  īres līgumu uz  
sešiem mēnešiem. 
2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā (Rēzekne, 
Atbrīvošanas aleja 88, LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
   

p.2.3.2. 
 

A. S. IESNIEGUMA IZSKATĪŠANA 
(O.Hļebņikovs, Z.Andrejeva) 

 
Izskatot A. S., personas kods ………, deklarētā dzīvesvieta sociālajā dzīvojamā platībā 
…………………   2012.gada 14.augusta iesniegumu (reģ.14.08.2012., Nr.14/725-S) par 
sociālās dzīvojamās platības īres līguma pagarināšanu, pamatojoties uz likuma „Par 
sociālajiem dzīvokļiem un sociālajām dzīvojamām mājām” 5. panta 4. daļu, ņemot vērā 
2013.gada 21.februāra Sociālo, izglītības un kultūras jautājumu komitejas sēdes lēmumu 
(prot. Nr.2), 
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par,  L.Pastars - par,  V.Plivda - par, N.Bogdanovs - sēdē nepiedalās,  
J.Anspoks - par, L.Pauniņa - par, A.Vucāns  - par,  J.Erts - par,  A.Zagorskis - par,   
J.Bogdanovs - par, J.Stepanovs - par, O.Hļebņikovs - par,  M.Plivda - par,    
V.Liniņa  - sēdē nepiedalās,  J.Kovaļevskis - par,   
 
ar 13 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 
 
1. Pagarināt ar A. S. noslēgto sociālā dzīvokļa ……………….., īres līgumu uz 6 mēnešiem.      
2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā (Rēzekne, 
Atbrīvošanas aleja 88, LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 



 30 

 p.2.3.3. 
 

S. K. IESNIEGUMA IZSKATĪŠANA 
(O.Hļebņikovs, Z.Andrejeva) 

 
Izskatot S. K., personas kods ……………, deklarētā dzīvesvieta sociālajā dzīvojamā platībā  
……………… 2012.gada 14.augusta iesniegumu (reģ.14.08.2012., Nr.14/726-K) par 
sociālās dzīvojamās platības īres līguma pagarināšanu, pamatojoties uz likuma „Par 
sociālajiem dzīvokļiem un sociālajām dzīvojamām mājām” 11. panta 2. daļu, ņemot vērā 
2013.gada 21.februāra Sociālo, izglītības un kultūras jautājumu komitejas sēdes lēmumu 
(prot. Nr.2), 
  
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par,  L.Pastars - par,  V.Plivda - par, N.Bogdanovs - sēdē nepiedalās,  
J.Anspoks - par, L.Pauniņa - par, A.Vucāns  - par,  J.Erts - par,  A.Zagorskis - par,   
J.Bogdanovs - par, J.Stepanovs - par, O.Hļebņikovs - par,  M.Plivda - par,    
V.Liniņa  - sēdē nepiedalās,  J.Kovaļevskis - par,   
 
ar 13 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 
 
1. Pagarināt ar S. K. noslēgto sociālā dzīvokļa  …………….. īres līgumu uz 6 mēnešiem. 
2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā (Rēzekne, 
Atbrīvošanas aleja 88, LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
 
 

p.2.3.4. 
  

A. K. IESNIEGUMA IZSKATĪŠANA 
(O.Hļebņikovs, Z.Andrejeva) 

 
Izskatot A. K., personas kods ………………, deklarētā dzīvesvieta sociālajā dzīvojamā 
platībā ……………… 2013.gada 19.februāra iesniegumu (reģ.19.02.2013., Nr.14/125-K) par 
sociālās dzīvojamās platības īres līguma pagarināšanu, pamatojoties uz likuma „Par 
sociālajiem dzīvokļiem un sociālajām dzīvojamām mājām” 11. panta 2. daļu, ņemot vērā 
2013.gada 21.februāra Sociālo, izglītības un kultūras jautājumu komitejas sēdes lēmumu 
(prot. Nr.2), 
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par,  L.Pastars - par,  V.Plivda - par, N.Bogdanovs - sēdē nepiedalās,  
J.Anspoks - par, L.Pauniņa - par, A.Vucāns  - par,  J.Erts - par,  A.Zagorskis - par,   
J.Bogdanovs - par, J.Stepanovs - par, O.Hļebņikovs - par,  M.Plivda - par,    
V.Liniņa  - sēdē nepiedalās,  J.Kovaļevskis - par,   
 
ar 13 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 
 
1. Pagarināt ar A. K. noslēgto sociālās dzīvojamās platības ………………. īres līgumu uz  
sešiem mēnešiem. 
2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā (Rēzekne, 
Atbrīvošanas aleja 88, LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 

   
 
 



 31 

p.2.3.5. 
 

S. J. IESNIEGUMA IZSKATĪŠANA 
(O.Hļebņikovs, Z.Andrejeva) 

 
Izskatot S. J., personas kods ………………,  deklarētā dzīvesvieta sociālajā dzīvojamā 
platībā ……………. 2013.gada 5.februāra iesniegumu (reģ.05.02.2013., Nr.14/89-J) par 
sociālās dzīvojamās platības īres līguma pagarināšanu, pamatojoties uz likuma „Par 
sociālajiem dzīvokļiem un sociālajām dzīvojamām mājām” 11. panta 2. daļu, ņemot vērā 
2013.gada 21.februāra Sociālo, izglītības un kultūras jautājumu komitejas sēdes lēmumu 
(prot. Nr.2), 
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par,  L.Pastars - par,  V.Plivda - par, N.Bogdanovs - sēdē nepiedalās,  
J.Anspoks - par, L.Pauniņa - par, A.Vucāns  - par,  J.Erts - par,  A.Zagorskis - par,   
J.Bogdanovs - par, J.Stepanovs - par, O.Hļebņikovs - par,  M.Plivda - par,    
V.Liniņa  - sēdē nepiedalās,  J.Kovaļevskis - par,   
 
ar 13 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 
 
1. Pagarināt ar S. J. noslēgto sociālās dzīvojamās platības ………………….  īres līgumu uz   
sešiem mēnešiem. 
2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā (Rēzekne, 
Atbrīvošanas aleja 88, LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
 

p.2.4. 
 

PAR ATTEIKŠANOS NO SOCIĀLĀS DZĪVOJAMĀS PLATĪBAS 
 

p.2.4.1. 
 

L. L. IESNIEGUMA IZSKATĪŠANA 
(O.Hļebņikovs, Z.Andrejeva) 

 
Izskatot L. L.,  personas kods …………., deklarētā dzīvesvieta ………………… 2013.gada 
28.janvāra iesniegumu (reģ.28.01.2013., Nr.14/69-L) par atteikšanos no sociālās 
dzīvojamās platības ………………… ņemot vērā 2013.gada 21.februāra Sociālo, izglītības 
un kultūras jautājumu komitejas sēdes lēmumu (prot. Nr.2), 
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par,  L.Pastars - par,  V.Plivda - par, N.Bogdanovs - sēdē nepiedalās,  
J.Anspoks - par, L.Pauniņa - par, A.Vucāns  - par,  J.Erts - par,  A.Zagorskis - par,   
J.Bogdanovs - par, J.Stepanovs - par, O.Hļebņikovs - par,  M.Plivda - par,    
V.Liniņa  - sēdē nepiedalās,  J.Kovaļevskis - par,   
 
ar 13 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 
 
1. Pieņemt  L. L. atteikumu  no sociālās   dzīvojamās platības ………………….. 
2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā (Rēzekne, 
Atbrīvošanas aleja 88, LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

  
 
 



 32 

p.2.4.2. 
 

A. T.  IESNIEGUMA IZSKATĪŠANA 
(O.Hļebņikovs, Z.Andrejeva) 

 
Izskatot A. T., personas kods ………………, deklarētā  dzīvesvieta  …………….  2013.gada 
20.februāra iesniegumu (reģ.20.02.2013., Nr.14/132-T) par atteikšanos no sociālās 
dzīvojamās platības ………………………    ņemot vērā 2013.gada 21.februāra Sociālo, 
izglītības un kultūras jautājumu komitejas sēdes lēmumu (prot. Nr.2), 
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par,  L.Pastars - par,  V.Plivda - par, N.Bogdanovs - sēdē nepiedalās,  
J.Anspoks - par, L.Pauniņa - par, A.Vucāns  - par,  J.Erts - par,  A.Zagorskis - par,   
J.Bogdanovs - par, J.Stepanovs - par, O.Hļebņikovs - par,  M.Plivda - par,    
V.Liniņa  - sēdē nepiedalās,  J.Kovaļevskis - par,   
 
ar 13 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 
 
1. Pieņemt  A. T. atteikumu no sociālās dzīvojamās platības ………………….   
2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā (Rēzekne, 
Atbrīvošanas aleja 88, LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
 
 

p.2.5. 
 

PAR UZŅEMŠANU RINDĀ PAŠVALDĪBAS DZĪVOJAMĀS  PLATĪBAS SAŅEMŠANAI 
 

p.2.5.1. 
 

L. G. IESNIEGUMA IZSKATĪŠANA 
(O.Hļebņikovs, Z.Andrejeva) 

 
Izskatot L. G., personas kods ………………., deklarētā dzīvesvieta ……………….  
2013.gada 21.janvāra iesniegumu (reģ.21.01.2013., Nr.14/47-G) par uzņemšanu rindā  
pašvaldības dzīvojamās platības saņemšanai, saskaņā ar likuma „Par palīdzību dzīvokļa 
jautājumu risināšanā” 7. panta 1.daļu,   Preiļu novada domes saistošajiem noteikumiem 
Nr.2010/08 „Par palīdzību dzīvokļa jautājuma risināšanā”, ņemot vērā 2013.gada 
21.februāra Sociālo, izglītības un kultūras jautājumu komitejas sēdes lēmumu (prot. Nr.2),     
 atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par,  L.Pastars - par,  V.Plivda - par, N.Bogdanovs - sēdē nepiedalās,  
J.Anspoks - par, L.Pauniņa - par, A.Vucāns  - par,  J.Erts - par,  A.Zagorskis - par,   
J.Bogdanovs - par, J.Stepanovs - par, O.Hļebņikovs - par,  M.Plivda - par,    
V.Liniņa  - sēdē nepiedalās,  J.Kovaļevskis - par,   
 
ar 13 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 
 
1. Uzņemt  L. G. rindā pašvaldības dzīvojamās  platības saņemšanai.  (reģistrs Nr.1,  
2.grupa). 
2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā (Rēzekne, 
Atbrīvošanas aleja 88, LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
 
 



 33 

p.2.5.2. 
 

I. Z. IESNIEGUMA IZSKATĪŠANA 
(O.Hļebņikovs, Z.Andrejeva) 

 
Izskatot I. Z., personas kods …………….., deklarētā dzīvesvieta ……………….   2013.gada 
23.janvāra   iesniegumu (reģ.23.0.2013.,  Nr.14/58-Z) par uzņemšanu rindā  pašvaldības 
dzīvojamās platības saņemšanai, saskaņā ar likuma „Par palīdzību dzīvokļa jautājumu 
risināšanā” 7. panta 1.daļu. Preiļu novada domes saistošajiem noteikumiem Nr.2010/08 „Par 
palīdzību dzīvokļa jautājuma risināšanā”, ņemot vērā 2013.gada 21.februāra Sociālo, 
izglītības un kultūras jautājumu komitejas sēdes lēmumu (prot. Nr.2), 
     
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par,  L.Pastars - par,  V.Plivda - par, N.Bogdanovs - sēdē nepiedalās,  
J.Anspoks - par, L.Pauniņa - par, A.Vucāns  - par,  J.Erts - par,  A.Zagorskis - par,   
J.Bogdanovs - par, J.Stepanovs - par, O.Hļebņikovs - par,  M.Plivda - par,    
V.Liniņa  - sēdē nepiedalās,  J.Kovaļevskis - par,   
 
ar 13 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 
 
1. Uzņemt  I. Z.  rindā pašvaldības dzīvojamās platības saņemšanai.  (reģistrs Nr.1, 
2.grupa). 
2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā (Rēzekne, 
Atbrīvošanas aleja 88, LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
 

p.2.5.3. 
 

L. F. IESNIEGUMA IZSKATĪŠANA 
(O.Hļebņikovs, Z.Andrejeva) 

 
Izskatot L. F., personas kods …………,  deklarētā dzīvesvieta …………… 2013.gada 
28.janvāra iesniegumu (reģ.28.01.2013.,  Nr.14/71-F) par uzņemšanu rindā  pašvaldības 
dzīvojamās platības saņemšanai, saskaņā ar likuma „Par palīdzību dzīvokļa jautājumu 
risināšanā” 7. panta 1.daļu. Preiļu novada domes saistošajiem noteikumiem Nr.2010/08 „Par 
palīdzību dzīvokļa jautājuma risināšanā”, ņemot vērā 2013.gada 21.februāra Sociālo, 
izglītības un kultūras jautājumu komitejas sēdes lēmumu (prot. Nr.2), 
     
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par,  L.Pastars - par,  V.Plivda - par, N.Bogdanovs - sēdē nepiedalās,  
J.Anspoks - par, L.Pauniņa - par, A.Vucāns  - par,  J.Erts - par,  A.Zagorskis - par,   
J.Bogdanovs - par, J.Stepanovs - par, O.Hļebņikovs - par,  M.Plivda - par,    
V.Liniņa  - sēdē nepiedalās,  J.Kovaļevskis - par,   
 
ar 13 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 
 
1. Uzņemt  L. F. rindā pašvaldības dzīvojamās platības saņemšanai.  (reģistrs Nr.1,  
2.grupa). 
2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā (Rēzekne, 
Atbrīvošanas aleja 88, LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
 
   
 



 34 

p.2.5.4. 
 

S. U. IESNIEGUMA IZSKATĪŠANA 
(O.Hļebņikovs, Z.Andrejeva) 

 
 Izskatot S. U., personas kods ……………., deklarētā dzīvesvieta …………… 2013.gada 
29.janvāra iesniegumu (reģ.29.01.2013., Nr.14/73-U) par uzņemšanu rindā pašvaldības 
dzīvojamās platības saņemšanai, saskaņā ar likuma „Par palīdzību dzīvokļa jautājumu 
risināšanā” 7. panta 1.daļu. Preiļu novada domes saistošajiem noteikumiem Nr.2010/08 „Par 
palīdzību dzīvokļa jautājuma risināšanā”, ņemot vērā 2013.gada 21.februāra Sociālo, 
izglītības un kultūras jautājumu komitejas sēdes lēmumu (prot. Nr.2), 
     
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par,  L.Pastars - par,  V.Plivda - par, N.Bogdanovs - sēdē nepiedalās,  
J.Anspoks - par, L.Pauniņa - par, A.Vucāns  - par,  J.Erts - par,  A.Zagorskis - par,   
J.Bogdanovs - par, J.Stepanovs - par, O.Hļebņikovs - par,  M.Plivda - par,    
V.Liniņa  - sēdē nepiedalās,  J.Kovaļevskis - par,   
 
ar 13 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 
 
1. Uzņemt S. U.  rindā pašvaldības dzīvojamās platības saņemšanai. (reģistrs Nr.1,  
2.grupa). 
2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā (Rēzekne, 
Atbrīvošanas aleja 88, LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
 

p.2.5.5. 
  

L. L. IESNIEGUMA IZSKATĪŠANA 
(O.Hļebņikovs, Z.Andrejeva) 

 
Izskatot L. L., personas kods ……………, deklarētā dzīvesvieta……………… 2013.gada 30. 
janvāra iesniegumu (reģ 30.01.2013., Nr.14/78-L) par uzņemšanu rindā  pašvaldības 
dzīvojamās platības saņemšanai, saskaņā ar likuma „Par palīdzību dzīvokļa jautājumu 
risināšanā” 7.panta 1.daļu. Preiļu novada domes saistošajiem noteikumiem Nr.2010/08 „Par 
palīdzību dzīvokļa jautājuma risināšanā”, ņemot vērā 2013.gada 21.februāra Sociālo, 
izglītības un kultūras jautājumu komitejas sēdes lēmumu (prot. Nr.2), 
     
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par,  L.Pastars - par,  V.Plivda - par, N.Bogdanovs - sēdē nepiedalās,  
J.Anspoks - par, L.Pauniņa - par, A.Vucāns  - par,  J.Erts - par,  A.Zagorskis - par,   
J.Bogdanovs - par, J.Stepanovs - par, O.Hļebņikovs - par,  M.Plivda - par,    
V.Liniņa  - sēdē nepiedalās,  J.Kovaļevskis - par,   
 
ar 13 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 
 
1. Uzņemt L. L. rindā pašvaldības dzīvojamās platības saņemšanai.  (reģistrs Nr.1,  
2.grupa). 
2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā (Rēzekne, 
Atbrīvošanas aleja 88, LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
 
 
 



 35 

p.2.6. 
 

PAR PIEKRIŠANU IEMITINĀŠANAI  PAŠVALDĪBAS ĪPAŠUMĀ 
 

p.2.6.1. 
 

L. V. IESNIEGUMA IZSKATĪŠANA 
(O.Hļebņikovs, L.Pastars, I.Klindžāne) 

 
Izskatot L. V., personas kods ……………, bez deklarētās dzīvesvietas, iesniegumu 
(reģ.21.01.2013., Nr.4-15/50-V) par atļauju dzīvot un piedeklarēties pašvaldības dzīvoklī 
…………………, pie mātes P. G.. 
Komiteja konstatē:   

 
1. Pašvaldības dzīvokļa …………………, galvenā īrniece ir P. G., personas kods 
……………... Personas rīcībā ir dzīvojamā telpa ar platību 16,20 (24,80) m², atsevišķs 
dzīvoklis, kas sastāv no 1 istabas. 
2. Minētajā dzīvojamajā platībā dzīvesvietu deklarējušas 8 personas: (Dzīvesvietas izziņa 
Nr.20): 
D. A., personas kods ………….., deklarēšanas datums 28.02.2008; 
V. S., personas kods ………….., deklarēšanas datums18.05.1999; 
G. P., personas kods ………….., deklarēšanas datums 19.08.1993; 
K. E., personas kods …………..., deklarēšanas datums 09.06.2010; 
K. I., personas kods ……………., deklarēšanas datums  23.12.2008; 
K. S., personas kods …………..., deklarēšanas datums 10.03.2000; 
V. S., personas kods …………..., deklarēšanas datums 18.05.1999; 
V.  E., personas kods ………….., deklarēšanas datums  18.05.1999; 
3. P. G. piekrīt dēla L. V. piedeklarēšanai, to apliecina ar savu parakstu uz iesnieguma. 
4. Pamatojoties uz likumu „Par dzīvojamo telpu īri” 9.pantu „Īrniekam ir tiesības iemitināt 
viņa īrētajā dzīvojamā telpā savu laulāto, vecākus (adoptētājus), darbnespējīgos brāļus un 
māsas un pilngadīgos bērnus, kuriem nav savas ģimenes un citas personas, ja tam 
piekrituši visi attiecīgajā dzīvojamā telpā dzīvojošie īrnieka pilngadīgie ģimenes locekļi un ja 
iepriekš par to rakstveidā informēts izīrētājs, „Ne vēlāk kā triju dienu laikā pēc tam, kad 
īrnieka ģimenes loceklis vai cita persona iemitināta šajā pantā noteiktajā kārtībā īrnieka 
īrētajā dzīvojamā telpā, attiecīgās personas vārds, uzvārds un personas kods ierakstāms 
dzīvojamās telpas īres līgumā.” 
5. Saskaņā ar Dzīvesvietas deklarēšanas likuma 3.panta otro daļu - “ personai ir tiesisks 
pamats apmesties uz dzīvi noteiktā nekustamā īpašumā, ja tai pieder šis nekustamais 
īpašums, attiecībā uz to ir noslēgts īres, vai nomas līgums vai šā īpašuma lietošanas 
tiesības tā ieguvusi uz laulības, radniecības, svainības vai cita likumiska vai līgumiska 
pamata.”,  
ņemot vērā 2013.gada 21.februāra Sociālo, izglītības un kultūras jautājumu komitejas sēdes 
lēmumu (prot. Nr.2), 

 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par,  L.Pastars - par,  V.Plivda - par, N.Bogdanovs - sēdē nepiedalās,  
J.Anspoks - atturas, L.Pauniņa - par, A.Vucāns  - par,  J.Erts - par,  A.Zagorskis - par,   
J.Bogdanovs - par, J.Stepanovs - atturas, O.Hļebņikovs - par,  M.Plivda - par,    
V.Liniņa  - sēdē nepiedalās,  J.Kovaļevskis - par,   
 
ar 11balsīm par, pret - nav, atturas - 2, dome N O L E M J: 
 
1. Piekrist ka persona L. V. iemitināsies pašvaldības dzīvoklī …………………………...  
2. Pēc ieraksta dzīvojamās telpas īres līgumā L. V. deklarēt dzīvesvietu pēc attiecīgās 
adreses. 



 36 

3. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā (Rēzekne, 
Atbrīvošanas aleja 88, LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
Sagatavoja A.Kairāne 

 
 

 
p.2.6.2. 

 
I. T. IESNIEGUMA IZSKATĪŠANA 

(O.Hļebņikovs, A.Adamovičs, J.Anspoks) 
 

Izskatot I. T., personas kods ………….., bez deklarētās dzīvesvietas, iesniegumu 
(reģ.08.01.2013., Nr.4-15/23-T) par atļauju dzīvot un piedeklarēties pašvaldības dzīvoklī   
…………………, pie civilvīra A. J. 
Komiteja konstatē:   
1. Pašvaldības dzīvokļa  ……………., galvenā īrniece ir S. J., personas kods …………….. 
Personas rīcībā ir dzīvojamā telpa ar platību 22,00 (33,40) m², atsevišķs dzīvoklis, kas 
sastāv no 2 istabām. 
2. Minētajā dzīvojamajā platībā dzīvesvietu deklarējušas 5 personas: (Dzīvesvietas izziņa 
Nr.20) 
J. S., personas  kods …………, deklarēšanas datums 28.12.1995; 
J.  N., personas kods …………, deklarēšanas datums 19.10.2000; 
N. M., personas kods …………,  deklarēšanas datums 19.11.2008; 
N. A., personas kods …………., deklarēšanas datums 04.06.2001; 
J. A., personas kods ………….., deklarēšanas datums 25.10.1996; 
3. Dzīvokļa galvenā īrniece S. J. piekrīt I. T. piedeklarēšanai, to apliecina ar savu parakstu 
uz iesnieguma. 
4. Pamatojoties uz likumu “Par dzīvojamo telpu īri” 9.pantu “Citas personas iemitināšanai 
īrnieka īrētajā dzīvojamā telpā nepieciešama izīrētāja, īrnieka un visu tajā dzīvojošo īrnieka 
pilngadīgo ģimenes locekļu piekrišana.” 
„Ne vēlāk kā triju dienu laikā pēc tam, kad īrnieka ģimenes loceklis vai cita persona 
iemitināta šajā pantā noteiktajā kārtībā īrnieka īrētajā dzīvojamā telpā, attiecīgās personas 
vārds, uzvārds un personas kods ierakstāms dzīvojamās telpas īres līgumā.” 
5. Saskaņā ar Dzīvesvietas deklarēšanas likuma 3.panta otro daļu - “ personai ir tiesisks 
pamats apmesties uz dzīvi noteiktā nekustamā īpašumā, ja tai pieder šis nekustamais 
īpašums, attiecībā uz to ir noslēgts īres, vai nomas līgums vai šā īpašuma lietošanas 
tiesības tā ieguvusi uz laulības, radniecības, svainības vai cita likumiska vai līgumiska 
pamata.”, 
ņemot vērā 2013.gada 21.februāra Sociālo, izglītības un kultūras jautājumu komitejas sēdes 
lēmumu (prot. Nr.2), 

 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par,  L.Pastars - atturas,  V.Plivda - par, N.Bogdanovs - sēdē nepiedalās,  
J.Anspoks - par, L.Pauniņa - par, A.Vucāns  - par,  J.Erts - par,  A.Zagorskis - par,   
J.Bogdanovs - par, J.Stepanovs - atturas, O.Hļebņikovs - par,  M.Plivda - par,    
V.Liniņa  - sēdē nepiedalās,  J.Kovaļevskis - par,   
 
ar 11 balsīm par, pret - nav, atturas - 2, dome N O L E M J: 
 
1. Nepiekrist, ka persona I. T. iemitināsies pašvaldības dzīvoklī  ……………… 
2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā (Rēzekne, 
Atbrīvošanas aleja 88, LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 
Sagatavoja A.Kairāne 



 37 

p.2.7. 
 

PAR DEKLARĒTĀS DZĪVESVIETAS ZIŅU ANULĒŠANU 
 

p.2.7.1. 
 

A. J. IESNIEGUMA IZSKATĪŠANA 
(O.Hļebņikovs, L.Pastars) 

 
Izskatot A. J., personas kods………………., deklarētā dzīvesvieta ………………   
iesniegumu (reģ.14.12.2012., Nr.4-15/1221-J) ar lūgumu izdeklarēt dēlu I. J., personas kods 
………….., jo pēc adreses ………………….  viņš nedzīvo, dzīvo ārzemēs, ņemot vērā 
Dzīvesvietas deklarēšanas likuma 3.panta 2.daļu, 11.pantu un MK 2003.gada 11.februāra 
noteikumus Nr.72 „Kārtība, kādā anulējamas ziņas par deklarēto dzīvesvietu”,  
ņemot vērā 2013.gada 21.februāra Sociālo, izglītības un kultūras jautājumu komitejas sēdes 
lēmumu (prot. Nr.2), 

  
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par,  L.Pastars - par,  V.Plivda - par, N.Bogdanovs - sēdē nepiedalās,  
J.Anspoks - par, L.Pauniņa - par, A.Vucāns  - par,  J.Erts - par,  A.Zagorskis - par,   
J.Bogdanovs - par, J.Stepanovs - par, O.Hļebņikovs - par,  M.Plivda - par,    
V.Liniņa  - sēdē nepiedalās,  J.Kovaļevskis - par,   
 
ar 13 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 
 
1. Neanulēt ziņas par I. J. deklarēto dzīvesvietu  ……………………….  
2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā (Rēzekne, 
Atbrīvošanas aleja 88, LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
Izvērsts skaidrojums pielikumā Nr.9. 
 
Sagatavoja A.Kairāne 
 
Nosūtīt: 
A. J.; 
I. J.; 
Personāla speciālistam; 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 38 

p.2.7.2. 
 

M. A. IESNIEGUMA IZSKATĪŠANA 
(O.Hļebņikovs) 

 
Izskatot M. A., personas kods ……………….., deklarētā dzīvesvieta ………………., 
2013.gada 23.janvāra iesniegumu (reģ.23.01.2013., Nr.4-15/60-A) ar lūgumu izdeklarēt vīru 
J. A., personas kods …………., jo laulība šķirta un adresē viņš nedzīvo četrus gadus, ņemot 
vērā Dzīvesvietas deklarēšanas likuma 1., 3.panta 2.daļu, 11.,12.panta 1.daļas 2.punktu un 
MK 2003.gada 11.februāra noteikumus Nr.72 „Kārtība, kādā anulējamas ziņas par deklarēto 
dzīvesvietu”,  
ņemot vērā 2013.gada 21.februāra Sociālo, izglītības un kultūras jautājumu komitejas sēdes 
lēmumu (prot. Nr.2), 

  
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par,  L.Pastars - atturas,  V.Plivda - par, N.Bogdanovs - sēdē nepiedalās,  
J.Anspoks - par, L.Pauniņa - par, A.Vucāns  - par,  J.Erts - par,  A.Zagorskis - par,   
J.Bogdanovs - par, J.Stepanovs - par, O.Hļebņikovs - par,  M.Plivda - par,    
V.Liniņa  - sēdē nepiedalās,  J.Kovaļevskis - par,   
 
ar 12 balsīm par, pret - nav, atturas - 1, dome N O L E M J: 
 
1. Anulēt ziņas par J A. deklarēto dzīvesvietu ……………………... 
2. Noteikt, ka atbildīgā par lēmuma izpildi ir personāla speciāliste A.Kairāne. 
3. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā (Rēzekne, 
Atbrīvošanas aleja 88, LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
Izvērsts skaidrojums pielikumā Nr.10.  
 
Sagatavoja A.Kairāne 
 
Nosūtīt: 
M. A.; 
J. A.; 
Personāla speciālistam; 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 39 

 
p.2.7.3. 

 
PREIĻU KOOPERATĪVĀS SABIEDRĪBAS VALDES PRIEKŠSĒDĒTĀJA 

A.ZNOTIŅA IESNIEGUMA IZSKATĪŠANA 
(O.Hļebņikovs, L.Pastars) 

 
Izskatot Preiļu kooperatīvās sabiedrības, Reģ.Nr.LV ………….., juridiskā adrese Brīvības 
iela 2, Preiļos, valdes priekšsēdētāja A.Znotiņa iesniegumu Nr.01-15/10, 25.01.2013. ar 
lūgumu izdeklarēt no sabiedrībai piederošā nekustamā īpašuma Jaunā ielā 16, Preiļi, 
sekojošas personas: Ļ. I., personas kods …………, Ļ. Ē., personas kods …………, L. V., 
personas kods ……………., Ļ. Ž., personas kods ………….., Š. K., personas kods ……….., 
Š. L., personas kods ……….., sakarā ar to, ka minētās personas nedzīvo deklarētajā 
dzīvesvietā, ar šīm personām Preiļu kooperatīvai sabiedrībai nav noslēgts īres līgums, bijusi 
tikai mutiska vienošanās. 
 Ņemot vērā Dzīvesvietas deklarēšanas likuma 1., 3.panta 2.daļu, 11.,12.panta 1.daļas 
2.punktu un MK 2003.gada 11.februāra noteikumus nr.72 „Kārtība, kādā anulējamas ziņas 
par deklarēto dzīvesvietu”,  
ņemot vērā 2013.gada 21.februāra Sociālo, izglītības un kultūras jautājumu komitejas sēdes 
lēmumu (prot. Nr.2), 

  
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par,  L.Pastars - atturas,  V.Plivda - par, N.Bogdanovs - sēdē nepiedalās,  
J.Anspoks - par, L.Pauniņa - par, A.Vucāns  - par,  J.Erts - par,  A.Zagorskis - par,   
J.Bogdanovs - par, J.Stepanovs - par, O.Hļebņikovs - par,  M.Plivda - par,    
V.Liniņa  - sēdē nepiedalās,  J.Kovaļevskis - par,   
 
ar 12 balsīm par, pret - nav, atturas - 1, dome N O L E M J: 
 
1. Anulēt ziņas par Ļ. I., Ļ. Ē., L. V., Ļ. Ž., Š. K., Š. L. deklarēto dzīvesvietu adresē Jaunā 
iela 16 -3, Preiļos, Preiļu novads. 
2. Noteikt, ka atbildīgā par lēmuma izpildi ir personāla speciāliste A.Kairāne. 
3. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā (Rēzekne, 
Atbrīvošanas aleja 88, LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
Izvērsts skaidrojums pielikumā Nr.11. 
 
Sagatavoja A.Kairāne 
 
Nosūtīt: 
I. Ļ.; 
Ž. Ļ.; 
Preiļu kooperatīvajai sabiedrībai; 
Personāla speciālistam; 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 



 40 

p.2.7.4. 
 

G. K. IESNIEGUMA IZSKATĪŠANA 
 (O.Hļebņikovs) 

 
Izskatot G. K., personas kods:…………, deklarētā dzīvesvieta ……………….   2013.gada 
4.februāra iesniegumu (reģ.05.02.2013., Nr.4-15/92-K) ar lūgumu izdeklarēt no īpašuma pēc 
adreses…………….., personas: B. A., personas kods ………………, B. M., personas kods 
……………., R. I., personas kods ……………, Š. L., personas kods ……………., sakarā ar 
to, ka tiek lauzta noslēgtā mutiskā vienošanās par šo personu deklarāciju šajā adresē, 
ņemot vērā Dzīvesvietas deklarēšanas likuma 1., 3.panta 2.daļu, 11.,12.panta 1.daļas 
2.punktu un MK 2003.gada 11.februāra noteikumus Nr.72 „Kārtība, kādā anulējamas ziņas 
par deklarēto dzīvesvietu”,  
ņemot vērā 2013.gada 21.februāra Sociālo, izglītības un kultūras jautājumu komitejas sēdes 
lēmumu (prot. Nr.2), 
  
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par,  L.Pastars - par,  V.Plivda - par, N.Bogdanovs - sēdē nepiedalās,  
J.Anspoks - par, L.Pauniņa - par, A.Vucāns  - par,  J.Erts - par,  A.Zagorskis - par,   
J.Bogdanovs - par, J.Stepanovs - par, O.Hļebņikovs - par,  M.Plivda - par,    
V.Liniņa  - sēdē nepiedalās,  J.Kovaļevskis - par,   
 
ar 13 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 
 
1. Anulēt ziņas par B. A., B. M., R. I., Š. L., deklarēto dzīvesvietu adresē …………………..  
2. Noteikt, ka atbildīgā par lēmuma izpildi ir personāla speciāliste A.Kairāne. 
3.  Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā (Rēzekne, 
Atbrīvošanas aleja 88, LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
Izvērsts skaidrojums pielikumā Nr.12. 
 
Sagatavoja A.Kairāne 
 
Nosūtīt: 
G. K.; 
I. R.; 
Personāla speciālistam; 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 41 

 
p.3. 

 
NOVADA ATTĪSTĪBAS UN INFRASTRUKTŪRAS KOMITEJAS SĒDES JAUTĀJUMI 

 
p.3.1. 

 
PAR IELU TIRDZNIECĪBAS ATĻAUJU  

   
Novada Attīstības un infrastruktūras  jautājumu komitejas priekšsēdētājs Juris Kovaļevskis 
ierosināja   jautājumu „Par ielu tirdzniecības atļauju”  neskatīt  un sniedza skaidrojumu: 
 
1. IK „JURIK”,  reģ. Nr………., Rītausma 48, Pleikšņi, Ozolaines pagasts, Rēzeknes novads, 
Jurijs Horjkovs nav iesniedzis saskaņojumu ar nekustamā īpašuma īpašnieku  par 
tirdzniecību publiskā vietā pie tirdzniecības centra  „OGA”, iesniegumā nav norādīts  
paredzamais tirdzniecības laiks un ilgums. Arī pie  veikala „Maxima XX” Rēzeknes ielā, 
Preiļos     dome nav iekārtojusi ielu tirdzniecības vietu, vai saskaņojusi ielu tirdzniecības 
vietas iekārtošanu stāvlaukumā pie veikala „Maxima XX” Rēzeknes ielā. 
Ņemot vērā  arī to, ka IK „JURIK” ir pieļāvis Latvijas Administratīvo pārkāpumu kodeksa  
155.5 panta pārkāpumus, Preiļu novada dome, pamatojoties uz Ministru kabineta noteikumu 
Nr.440 „Noteikumi par tirdzniecības veidiem, kas saskaņojami ar pašvaldību, un 
tirdzniecības organizēšanas kārtību” 6.punktu, 11.punktu, 15.3 un 15.4. apakšpunktiem, 
27.5.apakšpunktu, neizsniedz ielu tirdzniecības atļauju. 
 
2. SIA „Skrīveru saldumi”,  reģ.Nr………….., pārstāve Daina Kalniņa  pamatojoties uz 
Ministru kabineta noteikumu Nr.440 „Noteikumi par tirdzniecības veidiem, kas saskaņojami 
ar pašvaldību, un tirdzniecības organizēšanas kārtību” 15.6. apakšpunktu nav iesniegusi 
tirdzniecības punkta kustības maršrutu un laiku, jo tirdzniecība  paredzēta vairākās 
publiskās vietās. 
  
Nosūtīt  IK „JURIK”  Jurijam Horjkovam  un SIA „Skrīveru saldumi”  pārstāvei  Dainai Kalniņai  
atbildes uz iesniegumiem un ieteikumus par iespējamām turpmākām darbībām.. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 



 42 

p.3.2. 
  

PAR ADRESES UN NOSAUKUMA PIEŠĶIRŠANU, ADRESES MAIŅU. 
 
p.3.2.1. 

  
PAR ADRESES MAIŅU.  

(J.Kovaļevskis)  
 

Izskatot LR Valsts zemes dienesta Valsts adrešu reģistra vēstuli par adrešu maiņu 
adresācijas objektiem Preiļu pilsētā, pamatojoties uz likumu „Par pašvaldībām” 21 pantu un 
MK  2009. gada 3.novembra noteikumiem Nr.1269 „Adresācijas sistēmas noteikumi”, ņemot 
vērā 2013.gada 22.februāra  Novada attīstības un infrastruktūras  jautājumu komitejas 
lēmumu (prot. Nr.2.),  
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par,  L.Pastars - par,  V.Plivda - par, N.Bogdanovs - sēdē nepiedalās,  
J.Anspoks - par, L.Pauniņa - par, A.Vucāns  - par,  J.Erts - par,  A.Zagorskis - par,   
J.Bogdanovs - par, J.Stepanovs - par, O.Hļebņikovs - par,  M.Plivda - par,    
V.Liniņa  - sēdē nepiedalās,  J.Kovaļevskis - par,   
 
ar 13 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 
 
1. Ēkām, kas ietilpst ēku (būvju) īpašuma ar kadastra numuru 7601 505 0304 sastāvā, un 
atrodas uz zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 7601 005 0301, mainīt adresi no Pils 
iela 14-1, Preiļi, Preiļu novads uz Pils iela 14F, Preiļi, Preiļu novads. 
2. Ēkām, kas ietilpst ēku (būvju) īpašuma ar kadastra numuru 7601 505 0305 sastāvā, un 
atrodas uz zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 7601 005 0301, mainīt adresi no Pils 
iela 14-6, Preiļi, Preiļu novads uz Pils iela 14G, Preiļi, Preiļu novads. 
3. Ēkām, kas ietilpst ēku (būvju) īpašuma ar kadastra numuru 7601 505 0407 sastāvā, un 
atrodas uz zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 7601 005 0301, mainīt adresi no Pils 
iela 14-7, Preiļi, Preiļu novads uz Pils iela 14H, Preiļi, Preiļu novads. 
4.  Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā (Rēzekne, 
Atbrīvošanas aleja 88, LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
Nosūtīt: LR Valsts zemes dienestam reģistrācijai Valsts adrešu reģistrā. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 43 

p.3.2.2. 
 

PAR NOSAUKUMA PIEŠĶIRŠANU PAŠVALDĪBAI PIEKRITĪGAJĀM ZEMES VIENĪBĀM. 
(J.Kovaļevskis) 

 
Izskatot jautājumu par nosaukuma piešķiršanu pašvaldībai piekritīgajai apbūvētajai zemes 
vienībai Preiļu novada Aizkalnes pagastā un pašvaldībai piekritīgajām zemes vienībām - 
Ivdrīšu kapiem - Preiļu pagastā, pamatojoties uz likumu  „Par pašvaldībām” 21 pantu un MK 
2009.gada 3.novembra noteikumiem Nr.1269 „Adresācijas sistēmas noteikumi", ņemot vērā 
2013.gada 22.februāra  Novada attīstības un infrastruktūras  jautājumu komitejas lēmumu 
(prot. Nr.2.),  
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par,  L.Pastars - par,  V.Plivda - par, N.Bogdanovs - sēdē nepiedalās,  
J.Anspoks - par, L.Pauniņa - par, A.Vucāns  - par,  J.Erts - par,  A.Zagorskis - par,   
J.Bogdanovs - par, J.Stepanovs - par, O.Hļebņikovs - par,  M.Plivda - par,    
V.Liniņa  - sēdē nepiedalās,  J.Kovaļevskis - par,   
 
ar 13 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 
 
1. Apbūvētajai zemes vienībai Preiļu novada Aizkalnes pagastā ar kadastra apzīmējumu 
...................  piešķirt nosaukumu “.............”. 
2. Nekustamajam īpašumam Preiļu novada Preiļu pagastā ar kadastra apzīmējumu 7658 
001 0202 , kurā ietilpst divas zemes vienības, piešķirt nosaukumu “Ivdrīšu kapsēta”. 
3.  Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā (Rēzekne, 
Atbrīvošanas aleja 88, LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 44 

 
p.3.2.3. 

 
I. M. IESNIEGUMA IZSKATĪŠANA 

(J.Kovaļevskis) 
 
Izskatot I. M., personas kods ………….,  dzīvo ………………. 2013.gada 29.janvāra 
iesniegumu (reģ. 29.01.2013., Nr.4-15/79-M) par nekustamā īpašuma „…….” ar kadastra 
numuru …………… Preiļu novada Aizkalnes pagastā sadali trijos atsevišķos īpašumos un 
nosaukumu piešķiršanu atdalāmajām zemes vienībām, pamatojoties uz likumu „Par 
pašvaldībām” 21 pantu un MK 2009.gada 3.novembra noteikumiem Nr.1269 „Adresācijas 
sistēmas noteikumi", ņemot vērā 2013.gada 22.februāra  Novada attīstības un 
infrastruktūras  jautājumu komitejas lēmumu (prot. Nr.2.),  
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par,  L.Pastars - par,  V.Plivda - par, N.Bogdanovs - sēdē nepiedalās,  
J.Anspoks - par, L.Pauniņa - par, A.Vucāns  - par,  J.Erts - par,  A.Zagorskis - par,   
J.Bogdanovs - par, J.Stepanovs - par, O.Hļebņikovs - par,  M.Plivda - par,    
V.Liniņa  - sēdē nepiedalās,  J.Kovaļevskis - par,   
 
ar 13 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 
 
1. Zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu ……….. Preiļu novada Aizkalnes pagastā atstāt 
nosaukumu „…….”. 
2. Zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu ……………. Preiļu novada Aizkalnes pagastā 
piešķirt nosaukumu „………….”. 
3. Zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu …………….. Preiļu novada Aizkalnes pagastā 
piešķirt nosaukumu „……………”. 
4.  Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā (Rēzekne, 
Atbrīvošanas aleja 88, LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 45 

p.3.2.4. 
 

E. K. PILVAROTĀS PERSONAS I. M.  
IESNIEGUMA IZSKATĪŠANA 

(J.Kovaļevskis) 
 

Izskatot E. K., personas kods ………….. pilnvarotās personas I. M., personas kods 
…………… dzīvo ……….. kurš darbojas uz 2013.gada 11.februāra pilnvaras Nr.403 
pamata, 2013. gada 14.februāra iesniegumu (reģ. 14.02.2013., Nr.4-15/115-K) par 
nekustamā īpašuma „…….” ar kadastra numuru …………. sadali - atdalot no īpašuma divas 
zemes vienības un nosaukuma piešķiršanu jaunizveidotajam nekustamajam īpašumam 
Preiļu novada Pelēču pagastā, pamatojoties uz likumu  „Par pašvaldībām” 21 pantu un MK 
2009.gada 3.novembra noteikumiem Nr.1269 „Adresācijas sistēmas noteikumi", ņemot vērā 
2013.gada 22.februāra  Novada attīstības un infrastruktūras  jautājumu komitejas lēmumu 
(prot. Nr.2.),  
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par,  L.Pastars - par,  V.Plivda - par, N.Bogdanovs - sēdē nepiedalās,  
J.Anspoks - par, L.Pauniņa - par, A.Vucāns  - par,  J.Erts - par,  A.Zagorskis - par,   
J.Bogdanovs - par, J.Stepanovs - par, O.Hļebņikovs - par,  M.Plivda - par,    
V.Liniņa  - sēdē nepiedalās,  J.Kovaļevskis - par,   
 
ar 13 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 

 
1. Jaunizveidotajam nekustamajam īpašumam Preiļu novada Pelēču pagastā, kurā ietilpst 
divas zemes vienības ar kadastra apzīmējumiem ……………….. un …………….. piešķirt 
nosaukumu „……………….”. 
2.  Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā (Rēzekne, 
Atbrīvošanas aleja 88, LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 46 

 
p.3.2.5. 

 
U. P. IESNIEGUMA IZSKATĪŠANA 

(J.Kovaļevskis)  
 

Izskatot U. P., dzīvo ……………………   2013.gada 29.janvāra iesniegumu (reģ. 
29.01.2013., Nr.4-15/80-P) par nosaukuma piešķiršanu zemes vienībai, kuras tiek atdalīta 
no nekustamā īpašuma „………….” Preiļu novada Pelēču pagastā, pamatojoties uz likumu  
„Par pašvaldībām” 21 pantu un MK 2009.gada 3.novembra noteikumiem Nr.1269  
„Adresācijas sistēmas noteikumi", ņemot vērā 2013.gada 22.februāra  Novada attīstības un 
infrastruktūras  jautājumu komitejas lēmumu (prot. Nr.2.),  
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par,  L.Pastars - par,  V.Plivda - par, N.Bogdanovs - sēdē nepiedalās,  
J.Anspoks - par, L.Pauniņa - par, A.Vucāns  - par,  J.Erts - par,  A.Zagorskis - par,   
J.Bogdanovs - par, J.Stepanovs - par, O.Hļebņikovs - par,  M.Plivda - par,    
V.Liniņa  - sēdē nepiedalās,  J.Kovaļevskis - par,   
 
ar 13 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 

 
1. Zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu …………….. Preiļu novada Pelēču pagastā 
piešķirt nosaukumu „……………”. 
2.  Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā (Rēzekne, 
Atbrīvošanas aleja 88, LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
 
 

p.3.2.6. 
 

L. L. IESNIEGUMA IZSKATĪŠANA 
(J.Kovaļevskis)  

 
Izskatot L. L., personas kods ………….,  dzīvo …………………, 2013.gada 20.februāra 
iesniegumu (reģ.26.02.2013., Nr.4-15/153-L) par nosaukuma piešķiršanu zemes vienībai ar 
kadastra apzīmējumu ……………….  Preiļu novada Aizkalnes pagastā, pamatojoties uz 
likumu  „Par pašvaldībām” 21 pantu un MK 2009.gada 3.novembra noteikumiem Nr.1269 
„Adresācijas sistēmas noteikumi", ņemot vērā 2013.gada 22.februāra  Novada attīstības un 
infrastruktūras  jautājumu komitejas lēmumu (prot. Nr.2.),  
  
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par,  L.Pastars - par,  V.Plivda - par, N.Bogdanovs - sēdē nepiedalās,  
J.Anspoks - par, L.Pauniņa - par, A.Vucāns  - par,  J.Erts - par,  A.Zagorskis - par,   
J.Bogdanovs - par, J.Stepanovs - par, O.Hļebņikovs - par,  M.Plivda - par,    
V.Liniņa  - sēdē nepiedalās,  J.Kovaļevskis - par,   
 
ar 13 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 
 
1. Zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu ……………….. Preiļu novada Aizkalnes pagastā 
piešķirt nosaukumu „…………..”. 
2.  Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā (Rēzekne, 
Atbrīvošanas aleja 88, LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 

 



 47 

 
p.3.2.7. 

  
PAR TELPU GRUPU ADREŠU DZĒŠANU PREIĻU PILSĒTĀ.  

 (J.Kovaļevskis) 
 

Izskatot LR Valsts zemes dienesta Valsts adrešu reģistra vēstuli par adrešu dzēšanu no 
VARIS Preiļu pilsētā, konstatēts, ka adrešu reģistra informatīvajā sistēmā ir reģistrēta 
adreses, kurām nav atbilstošu adresācijas objektu. Pamatojoties uz likumu „Par 
pašvaldībām” 21 pantu un MK  2009.gada 3.novembra noteikumiem Nr.1269 „Adresācijas 
sistēmas noteikumi”, ņemot vērā 2013.gada 22.februāra  Novada attīstības un 
infrastruktūras  jautājumu komitejas lēmumu (prot. Nr.2.),  
  
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par,  L.Pastars - par,  V.Plivda - par, N.Bogdanovs - sēdē nepiedalās,  
J.Anspoks - par, L.Pauniņa - par, A.Vucāns  - par,  J.Erts - par,  A.Zagorskis - par,   
J.Bogdanovs - par, J.Stepanovs - par, O.Hļebņikovs - par,  M.Plivda - par,    
V.Liniņa  - sēdē nepiedalās,  J.Kovaļevskis - par,   
 
ar 13 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 
 
1. Lūgt dzēst no LR Valsts zemes dienesta Valsts adrešu reģistra telpu grupu adreses no 1 
līdz 59 Daugavpils ielā 66A, Preiļi, Preiļu novads, atstājot adresi Daugavpils iela 66A, Preiļi, 
Preiļu novads būvei ar kadastra apzīmējumu 7601 006 1927 001, kura atrodas uz zemes 
vienības ar kadastra apzīmējumu 7601 006 1927. 
2.  Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā (Rēzekne, 
Atbrīvošanas aleja 88, LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
Nosūtīt:  
LR Valsts zemes dienestam reģistrācijai Valsts adrešu reģistrā. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 48 

 
p.3.2.8. 

 
PAR ADRESES DZĒŠANU   

(J.Kovaļevskis) 
 

Izskatot LR Valsts zemes dienesta Valsts adrešu reģistra vēstuli par adrešu dzēšanu no 
VARIS Preiļu pilsētā, konstatēts, ka adrešu reģistra informatīvajā sistēmā ir reģistrēta 
adreses, kurām nav atbilstošu adresācijas objektu. Pamatojoties uz likumu „Par 
pašvaldībām” 21 pantu un MK  2009.gada 3.novembra noteikumiem Nr.1269 „Adresācijas 
sistēmas noteikumi”, ņemot vērā 2013.gada 22.februāra  Novada attīstības un 
infrastruktūras  jautājumu komitejas lēmumu (prot. Nr.2.),  
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par,  L.Pastars - par,  V.Plivda - par, N.Bogdanovs - sēdē nepiedalās,  
J.Anspoks - par, L.Pauniņa - par, A.Vucāns  - par,  J.Erts - par,  A.Zagorskis - par,   
J.Bogdanovs - par, J.Stepanovs - par, O.Hļebņikovs - par,  M.Plivda - par,    
V.Liniņa  - sēdē nepiedalās,  J.Kovaļevskis - par,   
 
ar 13 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 
 
1. Lūgt dzēst no LR Valsts zemes dienesta Valsts adrešu reģistra adresi Liepu iela 1V, 
Preiļi, Preiļu novads.  
2.  Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā (Rēzekne, 
Atbrīvošanas aleja 88, LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
Nosūtīt:  
LR Valsts zemes dienestam reģistrācijai Valsts adrešu reģistrā. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 49 

p.3.2.9. 
 

 PAR ADRESES MAIŅU.  
(J.Kovaļevskis)  

 
Izskatot jautājumu par adreses apstiprināšanu būvēm un zemes vienībai ar kadastra 
apzīmējumu 7601 001 0402 ,uz kuras tās atrodas, konstatēts, ka adrese Celtnieku iela 2, 
Preiļi, Preiļu novads, ir piešķirta citam, zemesgrāmatā reģistrētam nekustamajam īpašumam 
.Pamatojoties uz likumu „Par pašvaldībām” 21 pantu un MK  2009.gada 3.novembra 
noteikumiem Nr.1269 „Adresācijas sistēmas noteikumi”,  
  
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par,  L.Pastars - par,  V.Plivda - par, N.Bogdanovs - sēdē nepiedalās,  
J.Anspoks - par, L.Pauniņa - par, A.Vucāns  - par,  J.Erts - par,  A.Zagorskis - par,   
J.Bogdanovs - par, J.Stepanovs - par, O.Hļebņikovs - par,  M.Plivda - par,    
V.Liniņa  - sēdē nepiedalās,  J.Kovaļevskis - par,   
 
ar 13 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 
 
1. Ēkām ar kadastra apzīmējumiem 7601 001 0402 001 (katlu māja), 7601 001 0402 002 
(mazuta noliktava), 7601 001 0402 003 (cietā kurināmā noliktava), 7601 001 0402 004 
(dūmvadu skurstenis) kuras atrodas uz zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 7601 001 
0402 mainīt adresi no Celtnieku iela 2, Preiļi, Preiļu novads uz Celtnieku iela 2A, Preiļi, 
Preiļu novads. 
2.  Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā (Rēzekne, 
Atbrīvošanas aleja 88, LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
Nosūtīt:  
LR Valsts zemes dienestam reģistrācijai Valsts adrešu reģistrā. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 50 

 
 p.3.3. 

 
PAR NEKUSTAMĀ ĪPAŠUMA SADALI 

  
 p.3.3.1. 

 
O. T. IESNIEGUMA IZSKATĪŠANA. 

(J.Kovaļevskis) 
 

Izskatot O. T., personas kods ……………, dzīvo …………………., 2013. gada 23.janvāra 
iesniegumu (reģ. 24.01.2013., Nr.4-15/61-T) par nekustamā īpašuma ……………. sadali, 
pamatojoties uz likumu „Par pašvaldībām” 21 pantu un pamatojoties uz Zemes ierīcības 
likuma 5 un 8 pantu, MK noteikumiem Nr.867 „Zemes ierīcības projekta izstrādes 
noteikumi”, ņemot vērā 2013.gada 22.februāra  Novada attīstības un infrastruktūras  
jautājumu komitejas lēmumu (prot. Nr.2.),  
 atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par,  L.Pastars - par,  V.Plivda - par, N.Bogdanovs - sēdē nepiedalās,  
J.Anspoks - par, L.Pauniņa - par, A.Vucāns  - par,  J.Erts - par,  A.Zagorskis - par,   
J.Bogdanovs - par, J.Stepanovs - par, O.Hļebņikovs - par,  M.Plivda - par,    
V.Liniņa  - sēdē nepiedalās,  J.Kovaļevskis - par,   
 
ar 13 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 
 
1. Atļaut izstrādāt zemes ierīcības sadales projektu nekustamajam īpašumam ……….., 
zemes vienības kadastra apzīmējums ……….. sadalot atbilstoši grafiskajam pielikumam.  
2. Noteikt, ka zemes gabalu platība var tikt precizēta, veicot uzmērīšanu dabā. 
3. Noteikt, ka zemes ierīcības projekta grafiskā daļa izstrādājama par pamatu ņemot zemes 
robežu plānu M 1: 500. 
4. Zemes vienībai Nr.1 atstāt esošo adresi ……………… un esošo nekustamā īpašuma 
lietošanas mērķi 0601 - (individuālo dzīvojamo māju apbūve). 
5. Noteikt, ka atdalāmajām zemes vienībām plānotās adrese ir : 
Zemes vienībai Nr.2 plānotā adrese -……………………………, 
Zemes vienībai Nr.3 plānotā adrese - ………………………….., 
Zemes vienībai Nr.4 plānotā adrese - …………………………. , 
6. Noteikt, ka atdalāmajām zemes vienībām plānotais nekustamā īpašuma lietošanas 
mērķis ir 0601 - (individuālo dzīvojamo māju apbūve). 
7. Noteikt, ka zemes ierīcības sadales projektu jāizstrādā sertificētam zemes ierīcības darbu 
veicējam. 
8. Noteikt, ka zemes ierīcības darbu projekts, pirms tā iesniegšanas Valsts zemes dienestā 
un apstiprināšanas domē, jāiesniedz saskaņošanai Preiļu novada būvvaldē. 
9. Noteikt, ka zemes ierīcības sadales projekts stājas spēkā pēc tā apstiprināšanas Preiļu 
novada domē. 
10. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā (Rēzekne, 
Atbrīvošanas aleja 88, LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
 
 
 
 
 
 
 



 51 

 
 p.3.3.2. 
 

ZEMES ĪPAŠNIEKU O. L., K. L. UN  U. S. IESNIEGUMA IZSKATĪŠANA. 
(J.Kovaļevskis) 

 
Izskatot O. L., K. L. un U. S.,  2012.gada 29.novembra iesniegumu (reģ.29.11.2012, Nr.4-
15/1142-L)  par nekustamā īpašuma „……………..” zemes vienības ar kadastra 
Nr……………. sadali, pamatojoties uz likumu „Par pašvaldībām” 21 pantu un pamatojoties 
uz Zemes ierīcības likuma 5 un 8 pantu, MK noteikumiem Nr.867 „Zemes ierīcības projekta 
izstrādes noteikumi”, ņemot vērā 2013.gada 22.februāra  Novada attīstības un 
infrastruktūras  jautājumu komitejas lēmumu (prot. Nr.2.),  
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par,  L.Pastars - par,  V.Plivda - par, N.Bogdanovs - sēdē nepiedalās,  
J.Anspoks - par, L.Pauniņa - par, A.Vucāns  - par,  J.Erts - par,  A.Zagorskis - par,   
J.Bogdanovs - par, J.Stepanovs - par, O.Hļebņikovs - par,  M.Plivda - par,    
V.Liniņa  - sēdē nepiedalās,  J.Kovaļevskis - par,   
 
ar 13 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 
 
1. Atļaut izstrādāt zemes ierīcības sadales projektu nekustamā īpašuma „……………..” 
zemes vienībai ar kadastra Nr. ……………., ……………., sadalot atbilstoši grafiskajam 
pielikumam - atdalot apmēram 792 m2.  
2. Noteikt, ka zemes gabala platība var tikt precizēta, veicot uzmērīšanu dabā. 
3. Noteikt, ka zemes ierīcības projekta grafiskā daļa izstrādājama par pamatu ņemot zemes 
robežu plānu M 1:2000. 
4. Noteikt, ka atdalāmajai zemes vienībai plānotā adrese ir : …………………………. 
5. Noteikt, ka atdalāmajai zemes vienībai plānotais nekustamā īpašuma lietošanas mērķis ir 
0601 - (individuālo dzīvojamo māju apbūve). 
6. Noteikt, ka zemes ierīcības sadales projekta izstrādes gaitā jāsaskaņo piekļūšanas 
iespējas noslēdzot savstarpēju vienošanos ar būves ar kadastra apzīmējumu …………… 
īpašnieku.  
7. Noteikt, ka zemes ierīcības sadales projektu jāizstrādā sertificētam zemes ierīcības darbu 
veicējam. 
8. Noteikt, ka zemes ierīcības darbu projekts, pirms tā iesniegšanas Valsts zemes dienestā 
un apstiprināšanas domē, jāiesniedz saskaņošanai Preiļu novada būvvaldē. 
9. Noteikt, ka zemes ierīcības sadales projekts stājas spēkā pēc tā apstiprināšanas Preiļu 
novada domē. 
10. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā (Rēzekne, 
Atbrīvošanas aleja 88, LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 52 

 
p.3.4. 

 
PAR NEKUSTAMĀ ĪPAŠUMA LIETOŠANAS MĒRĶU PRECIZĒŠANU.UN NOTEIKŠANU 

   
p.3.4.1. 
 

PAR NEKUSTAMĀ ĪPAŠUMA LIETOŠANAS MĒRĶU PRECIZĒŠANU ZEMES VIENĪBAI  
AR KADASTRA APZĪMĒJUMU ………………………..  

(J.Kovaļevskis) 
 
Izskatot jautājumu par nekustamā īpašuma izmantošanas mērķu precizēšanu zemes 
vienībai ar kadastra apzīmējumu ………………. konstatēts, ka pēc zemes vienības sadales 
nekustamā īpašuma izmantošanas mērķi ir neatbilstoši reālajai situācijai dabā. Pamatojoties 
uz likumu „Par pašvaldībām” 21 pantu un MK 2006. gada 20. jūnija noteikumiem Nr.496 
„Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas 
mērķu noteikšanas un maiņas kārtība” 17.2 un 18 .punktu, ņemot vērā 2013.gada 
22.februāra  Novada attīstības un infrastruktūras  jautājumu komitejas lēmumu (prot. Nr.2.),  
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par,  L.Pastars - par,  V.Plivda - par, N.Bogdanovs - sēdē nepiedalās,  
J.Anspoks - par, L.Pauniņa - par, A.Vucāns  - par,  J.Erts - par,  A.Zagorskis - par,   
J.Bogdanovs - par, J.Stepanovs - par, O.Hļebņikovs - par,  M.Plivda - par,    
V.Liniņa  - sēdē nepiedalās,  J.Kovaļevskis - par,   
 
ar 13 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 
 
1. Zemes vienībai 8822 m2 platībā ar kadastra Nr. ………………, ……………….       noteikt 
sekojošus nekustamā īpašuma lietošanas mērķus.  
1.1. Zemes gabala daļai 552 m2 platībā noteikt nekustamā īpašuma lietošanas mērķi 0801 
(komercdarbības objektu apbūve);  
1.2. Zemes gabala daļai 4230 m2 platībā noteikt nekustamā īpašuma lietošanas mērķi 0901 
(izglītības un zinātnes iestāžu apbūve); 
1.3. Zemes gabala daļai 2960 m2 platībā noteikt nekustamā īpašuma lietošanas mērķi 0701 
(vienstāva un divstāvu daudzdzīvokļu māju apbūve) 
1.4. Zemes gabala daļai 1080 m2 platībā noteikt nekustamā īpašuma lietošanas mērķi 0501 
(Dabas pamatnes, parki, zaļās zonas un citas rekreācijas nozīmes objektu teritorijas, ja tajās 
atļautā saimnieciskā darbība nav pieskaitāma pie kāda cita klasifikācijā norādīta lietošanas 
mērķa). 
2.  Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā (Rēzekne, 
Atbrīvošanas aleja 88, LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 53 

p.3.4.2. 
  

PAR NEKUSTAMĀ ĪPAŠUMA LIETOŠANAS MĒRĶU PRECIZĒŠANU ZEMES  
VIENĪBAI AR KADASTRA APZĪMĒJUMU 7658 003 0012  

(J.Kovaļevskis) 
 
Izskatot jautājumu par nekustamā īpašuma izmantošanas mērķu precizēšanu zemes 
vienībai Preiļu novada Preiļu pagastā ar kadastra apzīmējumu 7658 003 0112 konstatēts, 
ka pēc zemes vienības izveides NĪVKIS zemes vienībai nav noteikts nekustamā īpašuma 
izmantošanas mērķis un līdz ar to nav kadastrālās vērtības. Pamatojoties uz likumu „Par 
pašvaldībām” 21 pantu un MK 2006.gada 20.jūnija noteikumiem Nr.496 „Nekustamā 
īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu 
noteikšanas un maiņas kārtība” 16.1, 16.2 un 18.punktu,  ņemot vērā 2013.gada 
22.februāra  Novada attīstības un infrastruktūras  jautājumu komitejas lēmumu (prot. Nr.2.),  
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par,  L.Pastars - par,  V.Plivda - par, N.Bogdanovs - sēdē nepiedalās,  
J.Anspoks - par, L.Pauniņa - par, A.Vucāns  - par,  J.Erts - par,  A.Zagorskis - par,   
J.Bogdanovs - par, J.Stepanovs - par, O.Hļebņikovs - par,  M.Plivda - par,    
V.Liniņa  - sēdē nepiedalās,  J.Kovaļevskis - par,   
 
ar 13 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 
 
1. Zemes vienībai 0,5 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 7658 003 0112 Preiļu novada 
Preiļu pagastā noteikt nekustamā īpašuma lietošanas mērķi 0101 (zeme, uz kuras galvenā 
saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība). 
2.  Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā (Rēzekne, 
Atbrīvošanas aleja 88, LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 
 
 
 

p.4. 
 

PAR M. V. IESNIEGUMA IZSKATĪŠANU 
 
 

Jautājums skatīts, kā  trešais. 
 

(Skatīt  6.lapā). 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 54 

 
p.5. 

  
PAR PLATĪBAS APSTIPRINĀŠANU ZEMES VIENĪBĀM AR KADASTRA APZĪMĒJUMIEM  

7644 002 0087 un 7644 002 0068 PREIĻU NOVADA AIZKALNES PAGASTĀ. 
(A.Adamovičs)  

 
Izskatot SIA „Metrum”, reģ.Nr………….., 2013.gada 25.februāra iesniegumu (reģ. 25.02.13., 
Nr.4-11/499) par zemes vienību ar kadastra apzīmējumiem 7644 002 0087 un 7644 002 
0068 Preiļu novada Aizkalnes pagastā platības apstiprināšanu, konstatēts, ka veicot zemes 
robežu kadastrālo uzmērīšanu zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 7644 002 0087  
platība ir 24.96 ha un zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 7644 002 0068  platība ir 
1.76 ha. Platību atšķirība pārsniedz MK noteikumu Nr.1019 „Zemes kadastrālās 
uzmērīšanas noteikumi” 188.2.2. punktā noteikto pieļaujamo nesaisti. Pamatojoties uz 
likuma „Par pašvaldībām” 21 pantu, likuma „Par zemes reformas pabeigšanu lauku apvidos” 
2 panta 9. daļu, 
  
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par,  L.Pastars - par,  V.Plivda - par, N.Bogdanovs - sēdē nepiedalās,  
J.Anspoks - par, L.Pauniņa - par, A.Vucāns  - par,  J.Erts - par,  A.Zagorskis - par,   
J.Bogdanovs - par, J.Stepanovs - par, O.Hļebņikovs - par,  M.Plivda - par,    
V.Liniņa  - sēdē nepiedalās,  J.Kovaļevskis - par,   
 
ar 13 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 
 
1. Apstiprināt zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 7644 002 0087 Preiļu novada 
Aizkalnes pagastā platību - 24.96 ha un zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 7644 002 
0068 Preiļu novada Aizkalnes pagastā platību – 1.76 ha saskaņā ar SIA „Metrum”  
izgatavoto zemes robežu plānu. 
2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā (Rēzekne, 
Atbrīvošanas aleja 88, LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 55 

 
p.6 

 
PAR NOSAUKUMA MAIŅU UN ADRESES PIEŠĶIRŠANU. 

(A.Adamovičs)  
 

Izskatot SIA „Metrum”, reģ.Nr………….., 2013.gada 25.februāra iesniegumu (reģ. 25.02.13., 
Nr.4-11/499) par nosaukuma maiņu un adreses piešķiršanu nekustamajam īpašumam 
Preiļu novada Aizkalnes pagastā, konstatēts, īpašumam ar kadastra Nr…………… 
Nekustamā īpašuma valsts kadastra reģistrā ir reģistrēts nosaukums „…………….”.  
Pamatojoties uz likumu „Par pašvaldībām” 21 pantu un MK 2009.gada 3.novembra 
noteikumiem Nr.1269 „Adresācijas sistēmas noteikumi", 
  
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par,  L.Pastars - par,  V.Plivda - par, N.Bogdanovs - sēdē nepiedalās,  
J.Anspoks - par, L.Pauniņa - par, A.Vucāns  - par,  J.Erts - par,  A.Zagorskis - par,   
J.Bogdanovs - par, J.Stepanovs - par, O.Hļebņikovs - par,  M.Plivda - par,    
V.Liniņa  - sēdē nepiedalās,  J.Kovaļevskis - par,   
 
ar 13 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 
 
1. Īpašumam ar kadastra Nr………….. Preiļu novada Aizkalnes pagastā, kurā ietilpst trīs 
zemes vienības, mainīt nosaukumu no „……..” uz „………”. 
2. Apbūvētai zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu …………….. Preiļu novada Aizkalnes 
pagastā noteikt adresi: 
 …………………………………… 
3. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā (Rēzekne, 
Atbrīvošanas aleja 88, LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
Nosūtīt:  
LR Valsts zemes dienestam reģistrācijai Valsts adrešu reģistrā. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 56 

p.7. 
 

PAR ADRESES PIEŠĶIRŠANU. 
  
p.7.1. 

 
PAR ADRESES MAIŅU UN APSTIPRINĀŠANU PREIĻU PILSĒTĀ. 

(A.Adamovičs) 
 
Izskatot jautājumu par adreses maiņu Preiļu pilsētā, konstatēts, ka ēku (būvju) īpašumam ar 
kadastra apzīmējumu 7601 502 0801 un zemes vienībai uz kuras tas atrodas, ir dažādas 
adreses. Pamatojoties uz likumu „Par pašvaldībām” 21 pantu un MK 2009.gada 3.novembra 
noteikumiem Nr.1269 „Adresācijas sistēmas noteikumi", 
  
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par,  L.Pastars - par,  V.Plivda - par, N.Bogdanovs - sēdē nepiedalās,  
J.Anspoks - par, L.Pauniņa - par, A.Vucāns  - par,  J.Erts - par,  A.Zagorskis - par,   
J.Bogdanovs - par, J.Stepanovs - par, O.Hļebņikovs - par,  M.Plivda - par,    
V.Liniņa  - sēdē nepiedalās,  J.Kovaļevskis - par,   
 
ar 13 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 
 
1. Ēkām, kas ietilpst ēku (būvju) īpašuma ar kadastra numuru 7601 502 0801 sastāvā, un 
atrodas uz zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 7601 002 0814 mainīt adresi no 
Kooperatīva iela 12, Preiļi, Preiļu novads uz Noliktavu iela 4, Preiļi, Preiļu novads. 
2. Apbūvētajai zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 7601 002 0814 apstiprināt adresi: 
Noliktavu iela 4, Preiļi, Preiļu novads. 
3. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā (Rēzekne, 
Atbrīvošanas aleja 88, LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
  
Nosūtīt:  
LR Valsts zemes dienestam reģistrācijai Valsts adrešu reģistrā. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 57 

 
p.7.2. 

 
RELIĢISKĀS ORGANIZĀCIJAS „LATVIJAS VECTICĪBNIEKU POMORAS BAZNĪCA” 

PILNVAROTĀS PERSONAS GUNTARA GAIĻA IESNIEGUMA IZSKATĪŠANA. 
(A.Adamovičs, M.Plivda, O.Hļebņikovs,  V.Patmalniece) 

 
Izskatot reliģiskās organizācijas „Latvijas Vecticībnieku Pomoras Baznīca”, juridiskā adrese 
Puškina iela 16A, Daugavpilī, reģ.Nr………….., pilnvarotās personas Guntara Gaiļa,  
personas kods ………….., kurš darbojas uz 2013.gada 2. janvāra pilnvaras Nr.02-CP 
pamata, 2013.gada 25. februāra iesniegumu (reģ.28.02.2013., Nr.4-11/548) par nosaukuma 
un adreses piešķiršanu nekustamajam īpašumam Preiļu novada Preiļu pagastā, 
pamatojoties uz likumu „Par pašvaldībām” 21 pantu un MK 2009.gada 3.novembra 
noteikumiem Nr.1269 „Adresācijas sistēmas noteikumi", 
  
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par,  L.Pastars - par,  V.Plivda - par, N.Bogdanovs - sēdē nepiedalās,  
J.Anspoks - par, L.Pauniņa - par, A.Vucāns  - par,  J.Erts - par,  A.Zagorskis - par,   
J.Bogdanovs - par, J.Stepanovs - par, O.Hļebņikovs - par,  M.Plivda - par,    
V.Liniņa  - sēdē nepiedalās,  J.Kovaļevskis - par,   
 
ar 13 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 
 
1. Apbūvētai zemes vienībai Preiļu novada Preiļu pagastā ar kadastra apzīmējumu 7658 
004 0227 piešķirt nosaukumu „Draudze”. 
2. Apbūvētai zemes vienībai Preiļu novada Preiļu pagastā ar kadastra apzīmējumu 7658 
004 0227 noteikt adresi: 
„Draudze”, Jaunsaimnieku ciems, Preiļu pagasts, Preiļu novads. 
3. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā (Rēzekne, 
Atbrīvošanas aleja 88, LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 58 

p.8. 
 

PAR FINANSIĀLA ATBALSTA  SNIEGŠANU 
 

L. G. IESNIEGUMA IZSKATĪŠANA 
(A.Adamovičs,  V.Plivda, L.Pastars,  M.Plivda, V.Ivanovs, J.Erts, A.Zagorskis, J.Kovaļevskis) 

 
Izskatot  L. G., personas kods ....................., deklarētā dzīvesvieta  ........................ 
2013.gada 25.februāra  iesniegumu (reģ.25.02.2013., Nr.4-15/151-G) par finansiāla atbalsta 
sniegšanu saimniecības ēku rekonstrukcijai (sabrucis siena šķūnis un kūts piemājas 
saimniecībā  “................”, ...............................  un 2013.gada 27.februāra  piemājas 
saimniecības “..................i” apsekošanas aktu Nr.1/13,  fotogrāfijas, 
Domes priekšsēdētājs Aldis Adamovičs un deputāts, izpilddirektora vietnieks Juris 
Kovaļevskis ierosina  atlikt šī jautājuma izskatīšanu uz 2013.gada  marta mēneša domes 
sēdi. 
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par,  L.Pastars - atturas,  V.Plivda - par, N.Bogdanovs - sēdē nepiedalās,  
J.Anspoks - par, L.Pauniņa - par, A.Vucāns  - par,  J.Erts - par,  A.Zagorskis - par,   
J.Bogdanovs - par, J.Stepanovs - par, O.Hļebņikovs - par,  M.Plivda - par,    
V.Liniņa  - sēdē nepiedalās,  J.Kovaļevskis - par,   
 
ar 12 balsīm par, pret - nav, atturas - 1, dome N O L E M J: 
 
1.  Jautājumu  atkārtoti skatīt 2013.gada  marta mēneša domes sēdē. 
2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā (Rēzekne, 
Atbrīvošanas aleja 88, LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 59 

p.9. 
 

   PAR SOCIĀLĀS DZĪVOJAMĀS PLATĪBAS ĪRES LĪGUMA PAGARINĀŠANU 
 

 p.9.1. 
 

V. G. IESNIEGUMA IZSKATĪŠANA 
(A.Adamovičs) 

 
Izskatot V. G.,  personas kods ……….., deklarētā dzīvesvieta sociālajā dzīvojamā platībā 
………………… 2013.gada 25.februāra iesniegumu (reģ.25.02.2013., Nr.14-/144-G) par 
sociālās dzīvojamās platības īres līguma pagarināšanu, pamatojoties uz likuma „Par 
sociālajiem dzīvokļiem un sociālajām dzīvojamām mājām” 11.panta 2. daļu, 

 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par,  L.Pastars - par,  V.Plivda - par, N.Bogdanovs - sēdē nepiedalās,  
J.Anspoks - par, L.Pauniņa - par, A.Vucāns  - par,  J.Erts - par,  A.Zagorskis - par,   
J.Bogdanovs - par, J.Stepanovs - par, O.Hļebņikovs - par,  M.Plivda - par,    
V.Liniņa  - sēdē nepiedalās,  J.Kovaļevskis - par,   
 
ar 13 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 
 
1. Pagarināt ar  V. G. noslēgto sociālās dzīvojamās platības ………………… īres līgumu uz  
sešiem mēnešiem. 
2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā (Rēzekne, 
Atbrīvošanas aleja 88, LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

   
 

p.9.2. 
 

O. I. IESNIEGUMA IZSKATĪŠANA 
(A.Adamovičs) 

 
Izskatot O. I., personas kods ……………….., deklarēta dzīvesvieta sociālajā dzīvojamā 
platībā ………………… 2013.gada 25.februāra iesniegumu (reģ. 25.02.2013., Nr.14/148-I) 
par sociālās dzīvojamās platības īres līguma pagarināšanu, pamatojoties uz likuma „Par 
sociālajiem dzīvokļiem un sociālajām dzīvojamām mājām” 11. panta 2. daļu, 

 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par,  L.Pastars - par,  V.Plivda - par, N.Bogdanovs - sēdē nepiedalās,  
J.Anspoks - par, L.Pauniņa - par, A.Vucāns  - par,  J.Erts - par,  A.Zagorskis - par,   
J.Bogdanovs - par, J.Stepanovs - par, O.Hļebņikovs - par,  M.Plivda - par,    
V.Liniņa  - sēdē nepiedalās,  J.Kovaļevskis - par,   
 
ar 13 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 
 
1. Pagarināt ar O. I.  noslēgto sociālās dzīvojamās platības ………………… īres līgumu uz 
sešiem mēnešiem. 
2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā (Rēzekne, 
Atbrīvošanas aleja 88, LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 
 
 
 



 60 

 
p.9.3. 

 
 O. I. IESNIEGUMA IZSKATĪŠANA 

(A.Adamovičs, Z.Andrejeva, D.Vucāne) 
 

Izskatot O. I., personas kods ………….., deklarētā dzīvesvieta sociālajā dzīvojamā platībā  
……………………… 2013.gada 27.februāra iesniegumu (reģ.27.02.2013., Nr.14-/160-I) par 
sociālās dzīvojamās platības īres līguma pagarināšanu, pamatojoties uz likuma „Par 
sociālajiem dzīvokļiem un sociālajām dzīvojamām mājām” 11. panta 2. daļu, 

 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par,  L.Pastars - par,  V.Plivda - par, N.Bogdanovs - sēdē nepiedalās,  
J.Anspoks - par, L.Pauniņa - par, A.Vucāns  - par,  J.Erts - par,  A.Zagorskis - par,   
J.Bogdanovs - par, J.Stepanovs - par, O.Hļebņikovs - par,  M.Plivda - par,    
V.Liniņa  - sēdē nepiedalās,  J.Kovaļevskis - par,   
 
ar 13 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 
 
1. Pagarināt ar O. I. noslēgto sociālās dzīvojamās platības  ………………… īres līgumu uz  
trīs mēnešiem.      
2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā (Rēzekne, 
Atbrīvošanas aleja 88, LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 61 

 
p.10. 

 
PAR UZŅEMŠANU RINDĀ PAŠVALDĪBAS DZĪVOJAMĀS  PLATĪBAS SAŅEMŠANAI 

 
J. V. IESNIEGUMA IZSKATĪŠANA 

(A.Adamovičs, O.Hļebņikovs, D.Vucāne, A.Zagorskis, J.Anspoks, I.Pelše) 
 
Izskatot J. V., personas kods ………………, deklarētā dzīvesvieta „……………”, „…………”   
……………………….. 2013.gada 28.februāra iesniegumu (reģ.28.02.2013., Nr.14/167-V) 
par uzņemšanu rindā pašvaldības dzīvojamās platības saņemšanai, konstatēts: J. V. ir 
bērns, kurš palicis bez vecāku gādības. No 2005.gada 9.jūnija reģistrēta Rīgas domes 
mājokļu un vides departamenta dzīvokļu pārvaldē palīdzības saņemšanai dzīvojamās telpas 
izīrēšanai pirmām kārtām. Rīgas domes mājokļu un vides departamenta dzīvokļu pārvaldes 
2012.gada 21.septembra  vēstulē norādīts, ka J.V. bija tiesības iepazīties ar trim dažādu 
dzīvojamo telpu īres piedāvājumiem  un izvēlēties, bet J.V. neatsaucās uz piedāvājumiem 
un nesniedza ne kādu atbildi, līdz ar ko tika pārreģistrēta palīdzības reģistrā ar pēdējo 
kārtas numuru. No 1997.gada 17.septembra J.V. deklarēta pie aizbildnes. 2012.gada 
19.jūlijā J.V. piedzimis dēls. Saskaņā ar likuma „Par palīdzību dzīvokļa jautājumu 
risināšanā” 7.panta 1.daļu, Preiļu novada domes saistošajiem noteikumiem Nr. 2010/08  
„Par palīdzību dzīvokļa jautājuma risināšanā”,       
     
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par,  L.Pastars - par,  V.Plivda - atturas, N.Bogdanovs - sēdē nepiedalās,  
J.Anspoks - par, L.Pauniņa - par, A.Vucāns  - par,  J.Erts - par,  A.Zagorskis - par,   
J.Bogdanovs - par, J.Stepanovs - atturas, O.Hļebņikovs - atturas,  M.Plivda - par,    
V.Liniņa  - sēdē nepiedalās,  J.Kovaļevskis - par,   
 
ar 10 balsīm par, pret - nav, atturas - 3, dome N O L E M J: 
 
1. Uzņemt  J. V. rindā  pašvaldības dzīvojamās platības saņemšanai. Reģistrs Nr.1, 
1.grupa.                
2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā (Rēzekne, 
Atbrīvošanas aleja 88, LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

                     
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 62 

 
p.11. 

 
PAR UZŅEMŠANU RINDĀ  SOCIĀLĀS DZĪVOJAMĀS PLATĪBAS  SAŅEMŠANAI 

 
I. S. IESNIEGUMA IZSKATĪŠANA 

(A.Adamovičs) 
 

Izskatot I.S., personas kods …………., deklarētā dzīvesvieta …………. 2013.gada 
26.februāra iesniegumu (reģ.26.02.2013., Nr.14/154-S) par uzņemšanu rindā sociālās 
dzīvojamās platības saņemšanai pēc brīvības atņemšanas soda izciešanas, saskaņā ar 
likuma „Par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā” 7.panta 1.daļu, Preiļu novada domes 
saistošajiem noteikumiem Nr. 2010/09 „Par sociālo dzīvokļu  izīrēšanu Preiļu novadā”, 22 
  
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par,  L.Pastars - par,  V.Plivda - par, N.Bogdanovs - sēdē nepiedalās,  
J.Anspoks - par, L.Pauniņa - par, A.Vucāns  - par,  J.Erts - par,  A.Zagorskis - par,   
J.Bogdanovs - par, J.Stepanovs - par, O.Hļebņikovs - par,  M.Plivda - par,    
V.Liniņa  - sēdē nepiedalās,  J.Kovaļevskis - par,   
 
ar 13 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 
          
1. Uzņemt  I. S.   rindā sociālās  dzīvojamās platības saņemšanai. 
 Reģistrs Nr. 2,   
2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā (Rēzekne, 
Atbrīvošanas aleja 88, LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

                   
  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 63 

 
p.12. 
 

PAR   SOCIĀLĀS DZĪVOJAMĀS PLATĪBAS PIEŠĶIRŠANU 
 

I. S. IESNIEGUMA IZSKATĪŠANA 
(A.Adamovičs) 

 
Izskatot I. S., personas kods…………, deklarētā dzīvesvieta ……………….., 2013.gada 
26.februāra iesniegumu (reģ.26.02.2013., Nr.14/155-S) par sociālās dzīvojamās platības 
piešķiršanu pēc brīvības atņemšanas soda izciešanas, saskaņā ar likuma „Par palīdzību 
dzīvokļa jautājumu risināšanā” 7.panta 1.daļu, Preiļu novada domes saistošajiem 
noteikumiem Nr. 2010/09 „Par sociālo dzīvokļu  izīrēšanu Preiļu novadā”, 22 
  
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par,  L.Pastars - par,  V.Plivda - par, N.Bogdanovs - sēdē nepiedalās,  
J.Anspoks - par, L.Pauniņa - par, A.Vucāns  - par,  J.Erts - par,  A.Zagorskis - par,   
J.Bogdanovs - par, J.Stepanovs - par, O.Hļebņikovs - par,  M.Plivda - par,    
V.Liniņa  - sēdē nepiedalās,  J.Kovaļevskis - par,   
 
ar 13 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 
          
1. Piešķirt I. S. sociālo dzīvojamo platību (gultas vietu) …………………………      
2. SIA „Preiļu saimnieks” noslēgt ar I. S.  īres līgumu uz sešiem mēnešiem. 
3. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā (Rēzekne, 
Atbrīvošanas aleja 88, LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
 
 

p.13. 
 

PAR ATĻAUJU PIEDEKLARĒTIES  
 

I. Z. IESNIEGUMA IZSKATĪŠANA 
(A.Adamovičs, J.Stepanovs, V.Plivda) 

 
Izskatot  I.Z., personas kods………….., pēdējā deklarētā dzīvesvieta 
………………..2013.gada 26.februāra iesniegumu (reģ.27.02.2013., Nr.16/157-Z) par atļauju 
piedeklarēties   …………………… (2012.gada 17.septembra līgums Nr.1-35/2011/07 uz 
nenoteiktu laiku),  

 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par,  L.Pastars - par,  V.Plivda - par, N.Bogdanovs - sēdē nepiedalās,  
J.Anspoks - atturas, L.Pauniņa - par, A.Vucāns  - par,  J.Erts - par,  A.Zagorskis - par,   
J.Bogdanovs - par, J.Stepanovs - par, O.Hļebņikovs - par,  M.Plivda - par,    
V.Liniņa  - sēdē nepiedalās,  J.Kovaļevskis - par,   
 
ar 12 balsīm par, pret - nav, atturas - 1, dome N O L E M J: 
   
1. Atļaut piedeklarēt I. Z. ………………………………………………………………... 
2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā (Rēzekne, 
Atbrīvošanas aleja 88, LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
 



 64 

p.14. 
 

PAR TELPU NOMAS MAKSU ĢIMENES ĀRSTU PRAKSĒM PELĒČU,  
SAUNAS, AIZKALNES PAGASTOS 

 
ĢIMENES ĀRSTES SKAIDRĪTES VALAINES IESNIEGUMA IZSKATĪŠANA 

(A.Adamovičs, J.Kovaļevskis, J.Anspoks) 
 

Izskatot SIA „Aglonas doktorāts -S” Aizkalnes filiāles ģimenes ārstes Skaidrītes Valaines 
2013.gada 25.februāra iesniegumu (reģ. 26.02.2013., Nr.4-11/526), ar lūgumu pārskatīt 
neapdzīvojamo telpu nomas maksas noteikumus ģimenes ārstu praksēm sakarā ar 
nevienlīdzīgiem nomas noteikumiem dažādām ārstu praksēm, 
Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 2.punktu un 21.panta  
pirmās daļas 14.b) punktu,  
  
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par,  L.Pastars - par,  V.Plivda - par, N.Bogdanovs - sēdē nepiedalās,  
J.Anspoks - atturas, L.Pauniņa - par, A.Vucāns  - par,  J.Erts - par,  A.Zagorskis - par,   
J.Bogdanovs - par, J.Stepanovs - par, O.Hļebņikovs - par,  M.Plivda - par,    
V.Liniņa  - sēdē nepiedalās,  J.Kovaļevskis - par,   
 
ar 12 balsīm par, pret - nav, atturas - 1, dome N O L E M J: 
 
1. Noteikt telpu nomas maksu ģimenes ārstu praksēm Saunas, Pelēču un Aizkalnes 
pagastā Ls 1,00, plus PVN gadā). 
2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā (Rēzekne, 
Atbrīvošanas aleja 88, LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
 
 
 
 

p.15. 
 

PAR PAŠVALDĪBAS SASKAŅOJUMU 
  

Jautājums  skatīts, kā ceturtais. 
 

(Skatīt  5.lapā). 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 65 

p.16. 
 

PAR  PREIĻU NOVADA DOMES PRIEKŠSĒDĒTĀJA  
ALDA ADAMOVIČA KOMANDĒJUMU 

(J.Anspoks) 
 

Izskatot Latvijas Pašvaldību  savienības priekšsēdētāja Andra Jaunsleiņa 2013.gada 
14.februāra vēstuli Nr.0220130429/A244  „Par projektu „Eiropas pilsoņi” par  Preiļu novada 
domes priekšsēdētāja Alda Adamoviča  komandējumu  projekta ietvaros uz Milānu (Itālija) 
no 2013.gada 19. līdz 22.martam, 

 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - nebalso,  L.Pastars - par,  V.Plivda - par, N.Bogdanovs - sēdē nepiedalās,  
J.Anspoks - par, L.Pauniņa - par, A.Vucāns  - par,  J.Erts - par,  A.Zagorskis - par,   
J.Bogdanovs - par, J.Stepanovs - par, O.Hļebņikovs - par,  M.Plivda - par,    
V.Liniņa  - sēdē nepiedalās,  J.Kovaļevskis - par,   
 
ar 12 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 
 
1. Komandēt Preiļu novada domes priekšsēdētāju Aldi Adamoviču  projekta „Eiropas pilsoņi”  
ietvaros uz Milānu (Itālija) no 2013.gada 19. līdz 22.martam. 
2. Preiļu novada domes priekšsēdētāja Alda Adamoviča  prombūtnes laikā    priekšsēdētāja 
pienākumus veikt  novada domes priekšsēdētāja vietniekam Jānim Anspokam. 
 
 
Sēdi beidz plkst.17:40 
 
Novada domes priekšsēdētājs   A.Adamovičs 
04.03.2013. 
 
 
 
 
 
Protokolēja  J.Cvečkovska 


